

چرتکه

احتیاط یا سنگ اندازی؟

فروش هواپیما به ایران
باز هم منوط به مجوز
آمریکا شد



با وجود نهایی شدن قرارداد خرید ۱۱۸ ایرباس از سوی ایران و حتی ورود هیاتی رسمی از شرکت بوئینگ به کشور برای مذاکره با طرف‌های ایرانی باز هم سخنگوی شرکت بوئینگ نسبت به آینده همکاری‌های شرکت خود با ایران‌های داخلی با احتیاطی بسیار بزرگ صحبت کرده، احتیاطی که به نظر می‌رسد باز هم ریشه در تصمیم‌های سیاسی دارد. به گزارش ایسنا، با اجرایی شدن برجام دولت ایالات متحده آمریکا موافقت کرد؛ بخش قابل توجهی از تحریم‌های صنعت هواپیمایی ایران که نه تنها از زمان تحریم‌های هسته‌ای که حتی بعضی از آن‌ها به سال‌های ابتدایی انقلاب باز می‌گردند را لغو کنند تصمیمی که با توجه به محبوبیت شرکت‌های آمریکایی در عرصه‌های هوانوردی جهان می‌تواند روی آینده ناوگان ایران تأثیری جدی بگذارد. شرکت هواپیماساز بوئینگ که در کنار ایرباس به عنوان دو غول بزرگ این صنعت شناخته می‌شود، در شرایطی فضای اقل‌به مذاکره با ایران را پیدا کرد که همچنان برای نهایی کردن قراردادهای خرید نیاز به مجوز رسمی دولت آمریکا داشت. مجوزی که تاخیر در صادر شدن آن به قرارداد نهایی ایرباس از شرکت‌های ایرانی منجر شد. حال و با گذشت چند ماه از اجرای توافق هسته‌ای بالاخره نخستین گروه از مذاکره‌کنندگان شرکت بوئینگ وارد تهران شدند تا ضمن ارزیابی شرایط ناوگان ایران نسبت به حضور آینده خود در این بازار تصمیم‌گیری کنند. این سفر در حالی انجام گرفته که به نظر می‌رسد همچنان قصد فروش قطعی هواپیما به ایران از سوی بوئینگ در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. هرچند در هفته‌های گذشته خبر رسمی مجوز باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا برای فروش هواپیما به ایران رسانه‌ای شد و بسیاری از آن به عنوان چراغ سبز قطعی یاد کردند، اما جان درن سخنگوی شرکت بوئینگ اعلام کرده مذاکرات اخیر با طرف‌های ایرانی تنها برای ارزیابی شرایط بازار بوده و همچنان فروش هواپیما به ایران منوط به جلبک موافقت دولت آمریکا خواهد بود. این اظهارات در حالی مطرح شده که مشخص نیست چه برنامه‌ای بر سر راه شرکت‌های آمریکایی قرار دارد. آیا آن‌چه از سوی رییس‌جمهور آمریکا اعلام شده در حد یک اظهار نظر است و همچنان راهی طولانی برای صدور مجوزهای لازم باقی مانده یا این که شرکت‌های آمریکایی نسبت به آینده حضور خود تردید داشته و عقد قرارداد با ایران را با احتیاط گسترده پیشگیری می‌کنند. براساس اعلام ایران ناوگان کشور در طول سال‌های آینده به ۵۰۰ هواپیماي مسافرتی احتیاج خواهد داشت که بوئینگ می‌تواند یکی از قطب‌های اصلی تأمین بخشی از آن باشند و این شرکت آمریکایی نیز که در طول هفته‌های گذشته به دلیل محدودیت سفارش‌هایش مجبور به اخراج تعدادی از کارکنانش شده نیز قطعا به بازار ایران احتیاجی مرم خواهد داشت. باید دید آیا این بازی برد - برد استگ اندازی‌های سیاسی به یک عرصه باخت - باخت تبدیل می‌شود یا این شرکت آمریکایی سرانجام جانب احتیاط را برای ورود به ایران رها خواهد کرد.

اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی

۹۰ هزار میلیارد تومان مطالبات
غیر جاری بانک‌ها است

افزایش سرمایه بانک‌ها نقش مؤثری در رفع مشکل تولیدی بنگاه‌ها دارد



از سخنانش اظهار کرد: بنابراین منابعی که بانک‌ها اعطا می‌کنند به هیچ وجه نمی‌تواند نیازهای بخش تولید کشور را تأمین کند. به عنوان مثال در مواردی که بانک‌ها به عنوان واسطه مالی با بانک‌های خارجی عمل می‌کنند و برآورد نشان می‌دهد چیزی حدود ۷۰ درصد کفایت سرمایه قادر نیستند منابع مالی لازم را از خارج جذب کنند، اگر هم بتوانند بانک‌های

خارجی تضمین بانک‌های ما را نمی‌پذیرند و انتظار دارند دولت تضمین دولتی صادر کند.

وی همچنین افزود: برای این که بتوانیم این مشکل را حل کنیم و بانک‌ها قادر باشند به تولیدکنندگان منابع مالی لازم را اعطا کنند که به دلیل صورت‌های مالی نامناسب و مشکل کفایت سرمایه قادر نیستند منابع مالی لازم را از خارج جذب کنند، اگر هم بتوانند بانک‌های

نویخت

مصوبه مجلس در حذف یارانه ۲۴ میلیون نفر
خواست دولت را بر آورده نمی‌کند



سخنگوی دولت گفت: پیشنهاد کمیسیون تلفیق و مصوبه مجلس شورای اسلامی در حذف ۳ دهک بالای جامعه از دریافت یارانه خواست دولت را درباره پرداخت یارانه‌های نقدی برآورده نمی‌کند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، بخش درآمدی تبصره ۱۴ لایحه بودجه سال ۹۵ کل کشور را که درمورد هدفمندی یارانه‌ها است، با ۱۲۵ رأی موافق، ۶۷ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۲ نماینده حاضر مصوب کردند. محمدباقر نوبخت به عنوان نماینده دولت، در مخالفت با تبصره ۱۴ پیشنهادی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۵ کل کشور تأکید کرد: آن‌چه دولت در قانون هدفمندی یارانه‌ها اجرا می‌کند با این پیشنهاد برآورده نمی‌شود و منابع حاصل از این مصوبه به سمت تولید نخواهد رفت و قابلیت اجرایی ندارد. وی ادامه داد: اگر این مصوبه به تأیید برسد، ۲۴ میلیون نفر از افراد کشور که یارانه می‌گیرند به دلیل این که مستحق یارانه نیستند، حذف خواهند شد زیرا این میزان براساس برآوردهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درست نیست. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تصریح کرد: مجموع این افرادی که در تبصره ۱۴ نام برده شده ۲۴ میلیون نفر نیستند زیرا

تمامی مواردی که وزارت کار آن‌ها را شناسایی کرده به ۲۴ میلیون نفر نخواهند رسید.

نوبخت یادآور شد: تاکنون ۳ میلیون نفر از یارانه‌گیران حذف شده‌اند و بقیه نیز از مجموع ۲۸ هزار و ۵۶۲ نفر بوده و پزشکان و نمایندگان مجلس نیز حدود ۱۵ هزار و ۸۲۲ نفر هستند. وی همچنین گفت: بیش‌تر افرادی که حقوق آن‌ها بیش از ۳۵ میلیون تومان در سال است، حدود دو میلیون و ۶۹۴ هزار و ۷۴۷ نفر هستند و افرادی که در خارج از کشور یارانه می‌گیرند حدود ۲۳ هزار و ۷۱۸ نفر می‌باشند.

معاون رییس‌جمهوری تصریح کرد: افرادی

و این منابع را بانک‌ها بلافاصله صرف پرداخت بدهی خود به بانک مرکزی کنند. طیب‌نیا ادامه داد: براساس منابع حاصل از این اقدام ترازنامه بانک‌های دولتی اصلاح می‌شود، کفایت سرمایه بانک‌ها افزایش می‌یابد و این امکان را خواهند داشت که نیازهای تولید کشور را تأمین کنند. همچنین قدرت واقعی بانک‌ها افزایش می‌یابد و تراز نامه بانک مرکزی هم اصلاح می‌شود.

وزیر اقتصاد در ادامه بیان کرد: ما در لایحه بودجه که دولت در لایحه خود در بودجه ذکر کرده پیش‌بینی نکردیم که بدهی دولت را تسویه کنیم و آن‌چه که در مصوبه مجمع عمومی بانک مرکزی هم آمده رفع بدهی‌هایی بود که دولت به دلیل بی‌انضباطی مالی امضا کرده بود.

وی تصریح کرد: آیا معتقدید پیشنهاد دولت در لایحه بودجه پایه پولی را افزایش می‌دهد. مطلقاً این گونه نیست هیچ تأثیری بر پایه پولی ندارد و باعث تزریق پول به اقتصاد نمی‌شود. طیب نسا اظهار کرد: همچنین در ماده ۴۶ قانون رفع موانع تولید مطرح شد که بدهی ارزی تولیدکنندگان مانعی برای رونق اقتصادی است. بنابراین معتمد افزایش سرمایه بانک‌ها نقش بسیار مؤثری در رفع مشکل تولیدی بنگاه‌ها دارد.

افراد معسر و نیازمند است و از میزان حذف یارانه‌ها باید این منابع به سمت تولید برود. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تأکید کرد: دولت مخالف پیشنهاد مصوبه کمیسیون تلفیق است.

پس از این سخنان، لاریجانی از نوبخت پرسید: یکی از مشکلات کمیسیون تلفیق این بود که دولت خانوارهایی را که نیازمند نیستند از حذف کند ولی این کار نشده است حال اگر این پیشنهاد در مجلس رأی نیاورد، شما می‌خواهید چه کار کنید؟ نوبخت پاسخ داد: ما یک بار ۴.۵ میلیون نفر را حذف کردیم و در حال حاضر نیز بیش از ۳ میلیون نفر حسب مورد به درخواست مجلس حذف شدند که وزارت تعاون در حال اجرای آن است. وی ادامه داد: البته دولت در پرداخت یارانه‌های غیرنقدی دچار مشکل است و این پیشنهاد نمی‌تواند یارانه ۲۴ میلیون نفر را حذف کند. نوبخت افزود: اگر قرار است مشکل دولت حل شود، این پیشنهاد مشکلی از محل نمی‌کند و ما نمی‌خواهیم بدون دلیل یارانه فردی را حذف کنیم. در عین حال یارانه حذف شده باید به سمت امنیت و اشتغال هدایت شود. وی یادآور شد: دو هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان علاوه بر پرداخت یارانه نقدی دولت در بخش‌های دیگر هزینه کرده است.

وی گفت: دولت خواهان پرداخت یارانه به

قاجاق نیز گفت: حمایت از تولید داخل و جلوگیری از واردات، مکانیزم خود را دارد و این نوع حمایت‌روش‌های خاص خود را طلب می‌کند.

رییس کل گمرک افزود: ما ضمن این که باید تعرفه‌ها را منطقی کنیم، باید جلوی واردات بعضی از کالاها را نیز بگیریم و مسأله قاجاق را نیز حل کنیم؛ این دلیل نمی‌شود که بگوییم از آنجا که افزایش تعرفه‌ها موجب قاجاق می‌شود، باید اجازه واردات دهیم.

کماکان واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی ممنوع است؛ مگر با مجوزهای خاص و برای امور دیپلماتیک که سفارتخانه‌ها وارد می‌کنند.

وی افزود: درمورد تعرفه‌های گروه ۱۰، تاگزیریم از ورود کالاها، جلوی گمرک می‌کشد ضرورتی بر واردات آن وجود ندارد؛ بنابراین محدودیت‌هایی برای واردات این کالاها در کشور برقرار شده است.

کرپاسیان در مورد نقش افزایش تعرفه‌های گمرکی در افزایش حجم

رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

کوتاه‌اقتصادی

درخواست بخش خصوصی از مجلس برای تصویب نکردن یک طرح
افزایش عوارض سیگار، سهم قاجاق را
به ۷۰ درصد افزایش می‌دهد



رییس انجمن تولیدکنندگان واردکنندگان و صادرکنندگان کالای دخانی، سهم سیگار قاجاق از مصرف داخلی را ۴۰ درصد اعلام کرد و گفت: در صورت تصویب طرح مجلس مبنی بر افزایش عوارض سیگار، نرخ قاجاق به ۷۰ درصد افزایش می‌یابد. به گزارش ایرنا، محمدرضا تاجدار در نشست

خبری، دلایل مطرح شده برای این طرح را کاهش مصرف سیگار بیان کرد و گفت: در کشورمان نه تنها افزایش قیمت‌ها موجب کاهش مصرف نمی‌شود، بلکه سیگارهای قاجاق در کوتاه‌ترین زمان، جایگزین سیگارهای تحت نظارت بهداشتی می‌شود.

وی ادامه داد: در شرایطی که قاجاقچیان، هر کارتن سیگار را با ۷۰۰ هزار تا

یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال به تهران منتقل می‌کنند، افزایش عوارض سیگار

موجب توزیع سیگارهایی می‌شود که تحت نظارت بهداشتی نیست و این امر به

تعطیلی کارخانه‌های داخلی می‌انجامد.

تاجدار گفت: تجربه سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۵ نشان می‌دهد چنان‌چه عوارض مالیات منطقی تعیین شود، قاجاق سیگار به حداقل کاهش یافته، درآمدهای دولت از محل واردات و تولید قانونی افزایش می‌یابد و به دلیل کنترل‌های بیش‌تر، سلامت مصرف‌کننده با آسیب کم‌تری مواجه می‌شود.

رییس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان کالای دخانی در مورد عوارض و مالیات پرداختی توسط واردکنندگان نیز گفت: واردکنندگان سیگار، ۱۰ درصد معادل ارزش حق انحصار و مالیاتی نیز بابت خرید هولوگرام پرداخت می‌کنند؛ عوارضی معادل ۴۰ درصد ارزش سی‌آی‌اف (Cost, Insurance and Freight- ارزش، بیمه و کرایه حمل تا مقصد، ۴ درصد عوارض گمرکی، ۴ درصد سودبازرگانی، سهم هلال احمر، مالیات ۳ درصدی سلامت و ۱۲ درصدی ارزش افزوده، ۲۰ ریال عوارض بابت هر نخ و همچنین مالیات بر خرده‌فروشی سیگار از دیگر مالیاتی است که فعالان این بخش باید به دولت پرداخت کنند.

وی اضافه کرد: در یافت این ارقام از واردکننده سبب شد تا میزان قاجاق حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از سهم بازار را به خود اختصاص دهد؛ از طرفی نوع و ترکیب

سیگارهای کشف شده نشان می‌دهد سیگارهای قاجاقی بیش‌تر در بخش پایین

قیمتی قرار داشته و تولیدکنندگان داخلی را هدف قرار داده‌اند.

تاجدار افزود: در صورت تصویب بند الحاقی تبصره ۷ در صحن علنی مجلس، به قیمت کنونی تولیدات داخلی در هر کارتن دو ملیون ریال، به تولیدات مشترکتی ۳ میلیون ریال و به واردات ۴ میلیون ریال افزوده خواهد شد که در این صورت وضعیت بازار کالای دخانی به دهه ۷۰ که در آن بیش از ۷۰ درصد از سهم بازار مصرف در اختیار قاجاقچیان قرار داشت باز می‌گردد.

رییس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان کالای دخانی گفت: براساس برنامه پنجم توسعه، واردات کالای دخانی باید در پایان سال گذشته متوقف می‌شد اما تعداد قابل توجهی از اعضای انجمن تا توجیه سرمایه‌گذاران خارجی خود ضمن ساخت کارخانه، وارداتشان را در پایان سال افزایش دادند تا در صورت تأخیر در افتتاح کارخانه‌های خود، سهم بازارشان از دست نرود.

وی گفت: در این شرایط، در تدوین بودجه ۹۵ توجهی به برنامه پنجم نشده و کماکان واردات در بودجه پیش‌بینی شده است که این امر به نوعی اعتبار قوانین و مقررات و برنامه‌های کشور را نیز، سرمایه‌گذاران مخدوش می‌کند.

رییس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان کالای دخانی، از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست کرد که بدون توجه به مسائل و موضوع‌های احساسی و با توجه به واقعیات بازار، نسبت به تعیین تعرفه اقدام کنند و در صورت امکان نسبت به جمع عوارض و مالیات دریافتی از تولیدکنندگان اقدام و در صورت امکان، یک سازمان یا مرکز، متولی وصول این عوارض و مالیات تعیین شود. وی افزود: اخذ مالیات ۳۰ درصدی از تولیدکنندگان مشترکتی، مغایر قانون جلب سرمایه‌گذاری خارجی بوده و مانعی برای تکمیل ظرفیت خالی شرکت‌های تولیدکننده است؛ بنابراین در صورت امکان و با توجه به این که شرکت دخانیات ایران بیش‌ترین آسیب را از اجرای این قانون متحمل خواهد شد، نسبت به حذف آن اقدام شود.

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران نیز پیش از این در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرد که با تصویب و اجرای طرح افزایش عوارض سیگار، قیمت تمام شده سیگارهای وارداتی ۱۹ درصد، سیگارهای مشترکتی ۱۲ درصد و سیگارهای داخلی ۴۰ درصد افزایش می‌یابد.

به گفته محمدحسین بر خوردار، طرحی به کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی آمده است که براساس آن، امسال برای هر نخ سیگار وارداتی ۴۰۰ ریال، سیگار مشترکتی ۳۰۰ ریال و سیگار داخلی ۲۰۰ ریال عوارض تعیین می‌کند. وی با یادآوری این که در حال حاضر تولیدکنندگان سیگار ۳۵ درصد مالیات پرداخت می‌کنند، ادامه داد: تولیدکنندگان ۱۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۲۰ درصد مالیات بر فروش پرداخت می‌کنند؛ به عبارتی، ۲۵ درصد را صرفاً در قانقر فروشی که صادر می‌شود به دولت تعلق می‌گیرد.

برخوردار با تأکید بر این که با تصویب و اجرای این طرح، سیگار قاجاق جایگزین سیگارهای تحت نظارت بهداشتی نخواهد شد، افزود: افزایش ۴۰ درصدی قیمت تمام شده سیگارهای داخلی، به دخانیات ایران ضربه خواهد زد و موجب افزایش قاجاق سیگار می‌شود.

مدیرعامل شرکت دخانیات ایران گفت: افزایش قیمت سیگار با هدف کاهش مصرف هیچ‌گاه نتیجه‌ای مثبت نداشته و حتی خلاف آن در سال‌های گذشته ثابت شده است؛ در دوری‌ام، مالیات بر فروش از ۵ درصد به ۲۰ درصد افزایش یافت که نتیجه آن، رسیدن نرخ قاجاق سیگار به ۴۰ درصد بود. برخوردار افزود: کرد، در حال حاضر شرکت دخانیات ضررهای سیگار را تحت کنترل دارد و تلاش می‌کند ضرر سیگاری را در جامعه به حداقل برساند اما با افزایش قیمت تمام شده، بازار سیگار به شرک‌های خارجی، واردات و قاجاق واگذار می‌شود.

وی گفت در سال گذشته ۶۵ میلیارد نخ در کشور مصرف شد که از این مجموع، بیش از ۲۹ میلیارد نخ در داخل کشور تولید و ۱۶ میلیارد نخ از راه‌های قانونی وارد شده است.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی پیمانکاران

(شماره ۰۱-۹۵)

نوبت دوم



مؤسسه جهاد نصر

مؤسسه جهاد نصر به عنوان دستگاه مناقصه‌گزار در نظر دارد از محل طرح‌های تملک داراییهای سرمایه‌ای و از طریق ارزیابی کیفی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت اجرای پروژه در استان خوزستان با مشخصات ذیل اقدام نماید.

عنوان پروژه	محل اجرای پروژه	وسعت پروژه	مبلغ برآورد اولیه براساس فهراس بهای سال ۱۳۹۵	مدت قرارداد	حداقل رتبه مورد نیاز #
عملیات اجرایی احداث شبکه فرعی آبیاری و زهکشی دهملا	شهرستان هندیجان	۲۳۰۰ هکتار	حدود سیصد و نود میلیارد ریال	۱۸ ماه	۳ آب

• بخشنامه شماره ۵۹۳/۹۴۳۰۴ مورخ ۱۳۹۴/۳/۲۴ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و نامه شماره ۶۹۴۳۲ مورخ ۱۳۹۴/۴/۳۰ امور نظام‌فنی و اجرایی آن سازمان در خصوص اخذ صلاحیت و رتبه و مبلغ مجاز کار پیمانکار مد نظر می‌باشد.

• مهلت و محل دریافت اسناد: طی ساعات اداری از تاریخ ۳۰ تا ۳۱ فروردین ۹۵ در شرکت مهندسی مشاور درآب به آدرس: تهران، شهرک غرب، خیابان دامن‌ا، بلوار ختنی، سپهر غربی، گلبرگ سوم، پلاک ۱۲، تلفن ۷-۲۲۳۶۹۶۲۶ و اهواز، کوی گلستان، خیابان فروردین، نبش سعدی، تلفن ۵-۶-۳۳۲۱۴۵۰۵-۰۶۱ در قبال اخذ مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰ ریال وجه نقد ارائه می‌گردد.

• مهلت و محل تسلیم اسناد: حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۹۵/۴/۱۵، مؤسسه جهاد نصر، تهران - خیابان ولیعصر - پابین تر از میدان ونک - روبروی بانک ملت - کوچه شهید فوزی (هفتم) - خیابان شهید شمس لاهیجانی (نیولایق) - شماره دو - بلوک شمالی - دبیرخانه کمیسیون مناقصات - اتاق ۲۰۱ - تلفن: ۸۸۱۹۲۸۸۴ پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mporg.ir سایت مؤسسه www.jahadnasr.com هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تأخیر در صادرات سیمان ایران به عراق

مدیرعامل هلندیکسیمان فارس و خوزستان خولستار هماهنگی بیشترین گمرکهای ایران و عراق به منظور تسهیل در صادرات سیمان شد. به گزارش ماین نیوز، مرم رضی لطفی در جلسه هیأت نمایندگان اتاق تهران با رئیس کل گمرک ایران اظهار کرد: در حال حاضر اختلاف ساعت کاری در مرزهای گمرک ایران و عراق وجود دارد که همین موضوع باعث شده تا تأخیراتی در نقل و انتقال کالاهای صادراتی ایران به ویژه سیمان به وجود بیاید که انتظار داریم با هماهنگی بیشترین تأخیرات برطرف شوند. وی افزود: عراق سهمی ۶۰ درصدی در صادرات سیمان ایران دارد و به همین دلیل بازار این کشور برای صنعت سیمان ایران از اهمیت زیادی برخوردار است. لطفی با اشاره به این که قرار بود طبق ماده ۱۳۰ قانون رفع موانع تولید امور تجاری صنعت تسهیل شوند اظهار کرد: در همین راستا قرار بود بخشی از کالاهای به عنوان وثیقه نزد گمرکهای باقی مانده و مابقی کالاهای تازه ترخیص پیدا کنند اما این کار هنوز از سوی برخی گمرکهای کشور انجام نمی‌شود که مشخص نیست مسئولیت این کار بر عهده بانک مرکزی است یا گمرک. عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران همچنین خواستار تفویض اختیارات بیشترین ترانجمن سیمان در خصوص اجازه ورود و خروج کالا در حوزه سیمان شد و افزود: در این صورت اجازه نخواهیم داد سیمان با قیمت ارزان از کشور خارج شود و به این ترتیب جلوی از بین رفتن سرمایه‌های کشور را خواهیم گرفت.

پرداخت ۱۲۴ فقره تسهیلات بانکی ویژه اشتغال در خر مشهر

مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) خرمشهر از پرداخت ۱۲۴ فقره تسهیلات بانکی ویژه طرح‌های اشتغال جوانان مددجوی خرمشهری خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده، سید مشکور موسوی اظهار داشت: تا این میزان ۳۷ طرح کارآفرینی، با اعتباری بالغ بر ۶۹۵ میلیون ریال و ۱۴ طرح توان افزایی (اشتغال خانگی) با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۴۰ میلیون ریال و ۶۴ طرح خودکفایی به مبلغ ۹ میلیارد و ۳۱۰ میلیون ریال در سال ۹۴ پرداخت شده است. وی شمار آموزش دیدگان در سال ۹۴ را ۲۳۳ نفر خواند و گفت: تا این افراد، ۲۱۰ نفر آموزش مهارت آموزی، ۴۹ نفر پایدارسازی و توسعه، ۷۰ نفر کارآفرینی و ۲۴ دانش آموز حوزه آموزش را فرا گرفتند. موسوی در ادامه گفت: همچنین در این مدت ۶۲ نفر از مددجویان علای و شهید رجایی و دو نفر فرزند غیر تحت حمایت کارایی انجام شد.

مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان
شهر دار اصفهان میزبان
هیأت بلندپایه روسی است

مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان گفت: شهردار اصفهان میزبان یک هیأت ۹ نفره اقتصادی، فرهنگی، سیاسی به سرپرستی نادر طالب‌زاده مستندساز مشهور کشور است. به گزارش مناقصه مزایده، هادی بنیانی‌زاد با بیان این که هیأت ۹ نفره روسی به سرپرستی نادر طالب‌زاده در قالب سفری دو روزه به منظور دیدار با شهردار اصفهان و با اهداف اقتصادی و فرهنگی انجام می‌شود. اظهار کرد: هیأت روسی قرار است در ادامه سفر خود از اماکن گردشگری و تاریخی و همچنین پروژه‌های شهرداری نیز بازدید به عمل بیاورند. وی ادامه داد: دیدار هیأت روسی با جمالی‌زاد شهردار اصفهان به منظور گفت‌وگو پیرامون مسایل اقتصادی، فرهنگی و سرمایه‌گذاری در شهر اصفهان صورت می‌گیرد.

اصلاحیه آگهی مناقصه
شماره ۳۸۵/ق/۹۵شرکت آب و فاضلاب روستایی
استان خوزستانروزنامه مناقصه
شماره ۳۸۵-ق/۹۵

۹۵/۰۱/۲۵ - ۱۸۴۱ - ۱۳۹۵

بدینوسیله آخرین مهلت تحویل پاکت اسناد مناقصه مورخ ۹۵/۰۱/۲۸
را ساعت ۱۵ و بازگشایی پاکت پیشنهادات مورخ ۹۵/۰۱/۲۹ ساعت ۱۴ اصلاح می‌گردد.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خوزستان

۵/۲۰۳ الف

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

مناقصه شماره: ۳-۹۵

دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی در نظر دارد امور حمل و نقل درون شهری و برون شهری شبکه بهداشت و درمان شهرستان دلجان را به شرکتها یا موسسات دارای صلاحیت از مبادی ذیربط واگذار نماید.
مهلت خرید اسناد: از مورخ ۱۳۹۵/۰۱/۲۴ لغایت ۱۳۹۵/۰۱/۳۱
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ ۳۵۰۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۷۷۸۶۵۲۸۶۰۰۵ (قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران)
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: اصل فیش واریزی
مهلت ارسال پیشنهاد: تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴ ظهر روز شنبه ۱۳۹۵/۰۲/۱۱
میزان سپرده شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه به نام دانشگاه علوم پزشکی اراک یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۱-۱۶۱۳۴۳۰۳۰ بانک رفاه کارگران در وجه دانشگاه علوم پزشکی اراک بمبلغ ۹۹۷۵۶۰۰۰ ریال
محل خرید اسناد و تحویل پیشنهادات: آدرس دلجان خیابان بلوار فاضلین نراقی شبکه بهداشت و درمان دلجان طبقه دوم امور اداری و جهت تحویل پیشنهادات به آدرس اراک، خیابان شهید شیروودی، خیابان علم الهدی دانشگاه علوم پزشکی اراک اداره خراست مراجعه فرمایند.
زمان و مکان گشایش پیشنهادات: تاریخ ۱۳۹۵/۰۲/۱۲ ساعت ۹ صبح در دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع دلجان علوم پزشکی اراک (خیابان شهید شیروودی، خیابان علم الهدی)
حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پاکت همراه با معرفی نامه یا اعلام می‌باشد. (حداکثر تعداد شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۲ شرکت کننده می‌باشد) برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی مناقصات بشانی <http://iets.mporg.ir> مراجعه فرمایید

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

کرباسیان اعلام کرد

مناقصه تکمیل فولاد سفید دشت
در ۴ ماه آینده

در پی حضور مقامات و هیأت‌های تجاری کشورهای ایتالیا و قزاقستان در ایران و سفرهای پیشین رئیس جمهور به این کشورها تفاهماتی در حوزه معدن و صنایع معدنی با هیأت‌های تجاری این دو کشور حاصل شده که رئیس هیأت عامل ایمیدرو جزئیات آن را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - درباره تفاهمات ایمیدرو با هیأت تجاری قزاقستان اظهار کرد: ایران و قزاقستان از گذشته رابطه دوستی نزدیکی با هم داشتند و منافع مشترکی نیز با هم دارند.

وی با بیان این که قزاقستان نیاز به راه درپایی دارد و کشور ما هم پتانسیل و امکانات وسیعی از نظر منابع طبیعی دارد، ادامه داد: پس از سفر رئیس جمهور در حدود دو سال پیش و پس از آن سفر من و آقای نعمت‌زاده تفاهم‌های خوبی در حوزه معدن و صنایع معدنی با قزاقستان انجام شد.

رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران با اشاره به خاص بودن کشور قزاقستان در حوزه معدن گفت: تمام مواد معدنی شناخته شده در دنیا و به اصطلاح جدول مندلیف در قزاقستان وجود دارد و در همین راستا قرار شده که شرکت مشترک معدنی بین ایمیدرو و این کشور ایجاد شده و همکاری را از این طریق ادامه دهیم. وی با بیان این که شرکت معدنی ایمیدرو و قزاقستان ایجاد شده است، ادامه داد: در رابطه با

شناخت معدن خوب عمل کرده‌ایم و در همین مدت توانستیم دو معدن ارزشمند روی و سنگ آهن را شناسایی کرده و بخش خصوصی اگر علاقمند شود آن‌ها را در این پروژه مشارکت دهیم.

کرباسیان با بیان این که به دنبال فراوری سنگ آهن‌ها را در این پروژه مشارکت دهیم.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو با اشاره به تفاهمات در حوزه روی نیز گفت: فراوری این ماده نیز قرار است در کشور قزاقستان انجام و نیازهای کشور از این طریق برآورده شود. در عین حال ما به دنبال این هستیم که درصد خوبی از بازار صادراتی را نیز در اختیار بگیریم.

وی همچنین درباره همکاری‌های معدنی ایران و ایتالیا نیز بیان کرد: سفر رئیس جمهور به این کشور بسیار پربار و خوب بود و با توجه به این که همکاری شرکت‌های ایرانی با ایتالیایی‌ها به ویژه در بخش دولتی در زمان تحریم به‌طور کامل قطع شده بود پس

انتقاد از قانون مالیات بر عملکرد صادرکنندگان سنگ آهن



حدود ۵۰ دلار است که در صورت حفظ قیمت‌های جهانی بین ۶۰ تا ۷۰ دلار تا پایان سال ۲۰۱۶ میلادی پیش‌بینی می‌شود. قیمت سنگ آهن ایران نیز حدود ۵۰ الی ۶۰ دلار باقی بماند. وی در ادامه با تأکید بر لزوم اولویت‌بندی واحدهای در حال ساخت برای تولید گندله سنگ آهن، گفت: ظرفیت تولید فولاد در ایران روبه افزایش است که می‌توان برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت نسبت به افزایش تولید گندله در داخل اقدام کرد. این در حالی است که از برنامه اجرای این طرح‌ها عقب هستیم و این واحدها در زمان مقرر به مرحله تولید نمی‌رسند. اکبریان همچنین با اشاره به کاهش تقاضای چین برای خرید سنگ آهن، گفت: بخشی از سرمایه‌گذاری انجام شده در صنعت فولاد چین توسط بانک‌های خارج از این کشور صورت گرفته که در حال حاضر این سرمایه‌ها در خطر هستند. وی تصریح کرد: به همین دلیل اسامیل چین برای حفظ سرمایه‌های خارجی و روابط خود با بانک‌های خارجی باید شرایط فروش فولاد و سنگ آهن را بهبود بخشد. وی در پایان بر لزوم اعطای امتیازات صادراتی یا معافیت‌های مالیاتی برای بهار سال گذشته شرایط بهتری دارد. عضو هیأت مدیره انجمن سنگ آهن با بیان این که قیمت سنگ آهن ایران همیشه ۴ تا ۵ دلار پایین‌تر از قیمت‌های جهانی است، گفت: در حال حاضر قیمت سنگ آهن ایران

دریافت مالیات از واحدها به ضرر این صنعت است. وی در ادامه با اشاره به روند کاهش قیمت جهانی سنگ آهن طی ۳ سال اخیر، گفت: قبل از ماه ژانویه، با افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصد دلاری قیمت جهانی سنگ آهن روبه‌رو شدیم، هر چند بعد از آن قیمت‌ها حدود ۷ تا ۸ دلار کاهش یافت اما هنوز هم قیمت جهانی نسبت به کف قیمت بازار در تابستان و بهار سال گذشته شرایط بهتری دارد. عضو هیأت مدیره انجمن سنگ آهن با بیان این که قیمت سنگ آهن ایران همیشه ۴ تا ۵ دلار پایین‌تر از قیمت‌های جهانی است، گفت: در حال حاضر قیمت سنگ آهن ایران

آگهی فراخوان عمومی مناقصه

مناقصه گزار: اداره کار راه و شهرسازی استان بوشهر
دستگاه نظارت: مدیریت ساخت و توسعه راه راه (اداره فنی و امور مهندسی مشاور)
نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر

ردیف	شماره مناقصه	شرح عملیات	تاریخ دریافت اسناد	مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی	تاریخ گشایش پاکت ارزیابی کیفی
۱	۹۴/۱۲ تجدید	انجام مطالعات نقشه برداری زمینی (هیدروگرافی) خروجی دوم بوشهر	۹۵/۰۱/۲۵ تا ۹۵/۰۱/۲۹	۹۵/۰۲/۱۲ تا پایان وقت اداری	۹۵/۰۲/۱۳ ساعت ۸ صبح

- روش انتخاب مشاور طبق "آئین نامه بند ۵" ماده ۲۹ خرید خدمات مشاوره"
- محل دریافت اسناد: بوشهر ابتدای بلوار سپهد قرنی- اداره کار راه و شهرسازی استان بوشهر - اداره پیمان و رسیدگی
- محل تحویل اسناد: دبیرخانه اداره کل ساختمان شماره دو
- حداقل شرایط مجاز برای دریافت اسناد:
- داشتن گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره پایه ۲ تخصص نقشه برداری زمینی (هیدروگرافی) از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
- مهلت تحویل اسناد تا پایان وقت اداری مورخ ۹۵/۰۲/۱۲ می‌باشد.
- برای کسب اطلاعات بیشتر به تار نامی <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایید.
- در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه‌های عمومی

۱۰۳/۶۰۳

نوبت اول

یک مرحله‌ای



شرکت توزیع برق استان یزد

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۲۸ لغایت ۱۳۹۵/۰۲/۰۶ در ساعات اداری در قبال ارائه فیش بانکی به مبلغ ۲۰۰۰۰ ریال واریز شده به حساب سپهر شماره ۰۴-۹۵۹۰۶۰۴۱۹۵ بانک صادرات شعبه مارکار یزد بنام تمرکز درآمدهای شرکت توزیع نیروی برق استان یزد جهت دریافت مدارک مناقصه به امور تدارکات این شرکت واقع در یزد - بلوار شهید منتظر قائم یا به سایت شرکت توانیر به آدرس www.tender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع برق استان یزد به آدرس www.yed.co.ir مراجعه و پیشنهاد خود را با توجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف ساعت تعیین شده در جدول زیر به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادها تحویل داده شده بعد از انقضای مدت، ترتیب اثر داده نخواهد شد. کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	آورد در مصالح (ریال)	آورد در عملیات (ریال)	تقسیم شرکت در مناقصه	نوع ضمانتنامه	زمان تحویل پاکت	زمان بازگشایی پاکت ملاک ارزیابی کیفی
۱	۱۰۳/۶۰۳	اتفاقات و عملیات سرویس و نگهداری و اصلاح برق امور یک در یک دوره امور یک در یک	۲۵۱۱۴۶۲۳۰۰	۵۹۵۴۲۹۱۲۸۰	۳۷۴۰۰۰۰۰۰	۱۰:۳۰ صبح	۹۵/۰۲/۱۸	۱۱ صبح

۲- هزینه درج آگهی مناقصه و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۳- پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعود مقرر از سال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- داوطلبان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۰۳۵-۳۶۲۴۸۹۸۹۰۳۵۰۳۵۰۳۶۲۴۴۱۱۱ امور تدارکات و انبار تماس حاصل نمایند.

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

م/الف ۱۸۲

چرا مصرف کنندگان اپل وفادار می مانند؟



۶۲ درصد از دارندگان ساعت اپل، نمونه جدید آن را خریداری خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، مصرف کنندگان وفادار اپل به احتمال زیاد محصول جدیدی را که این شرکت در چرخه نسبتاً قابل پیش‌بینی هر ساله خود عرضه می‌کند خریداری خواهند کرد و با توجه به دومین مدل ساعت اپل، تعداد زیادی از دارندگان اولین نسل ساعت اپل، ساعت خود را به مدل جدید ارتقا خواهند داد.

بر اساس نظرسنجی انجام‌شده در اینترنت توسط شرکت کسب‌مشتری Fluent که در وب‌سایت تک‌تایمز منتشر شده است، ۶۲ درصد از دارندگان فعلی ساعت اپل می‌گویند که نسخه بعدی ساعت اپل را خریداری خواهند کرد، حتی اگر هیچ چیزی در مورد آن ندانند و در این‌جا وجود دارد موضوعی بسیار قوی به نام وفاداری وجود دارد.

مطالعات عمیق‌تر در نظرسنجی شرکت Fluent نشان می‌دهد از میان ۲۵۷۸ فردی که مورد بررسی قرار گرفتند، تنها ۸ درصد ساعت اپل داشتند و همان‌طور که در نظرات جمعیت مورد مطالعه در نظرسنجی مشخص بود، دلیل اصلی نداشتن ساعت اپل، قیمت این وسیله است.

بر اساس اطلاعات سایر پاسخ‌دهندگان به بررسی انجام‌شده توسط شرکت Fluent، ۸۱ درصد صاحب ساعت‌های هوشمندی معلق به سایر تولیدکنندگان بودند. ۸۴ درصد باقی‌مانده نیز اصلاً گوشی هوشمند نداشتند. این موضوع، شرکت اپل را با پایگاه بزرگی از مصرف‌کنندگان بر جامی‌گذار که می‌تواند محصولات خود را حتی بیش از پیش به فروش برساند.

انتظار می‌رود که شرکت اپل، نسل بعدی ساعت خود را در ماه ژوئن و در طول رویداد سالانه WWDC رونمایی کند.

گزارش جلسه مجمع عمومی مخابرات

سرمایه مخابرات به ۶۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت



هر ۳ دستورالعمل مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت مخابرات ایران با حضور ۹۵.۵درصدی سهامداران تصویب شد.

به گزارش تسنیم، مجمع عمومی فوق‌العاده و عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت مخابرات ایران با دستور کار تکمیل اعضای هیأت مدیره، افزایش سرمایه به اصلاح اساس‌نامه با حضور ۹۵.۵درصدی سهامداران برگزار شد و هر ۳ دستورالعمل به تصویب رسید.

بر این اساس و در راستای افزایش سرمایه، هیأت مدیره مخابرات موفق شد موافقت سهامدارانش را برای افزایش سرمایه ۴۵۰۰ میلیارد تومانی به دست آورد و با این حساب سرمایه این شرکت به ۶۰۰۰میلیارد تومان افزایش یافت.

موضوع دوم تصویب اصلاح اساس‌نامه بود که بر این اساس، مجمع به هیأت مدیره این شرکت اجازه داد تا بتواند شرکت‌هایش را کم و زیاد کند. بحث دیگر در مورد اصلاح بدی بود که براساس آن تنها می‌شد یک مدیرعامل برای این شرکت گذاشت اما اکنون به تصویب رسید که مخابرات ایران می‌تواند حداقل یک مدیرعامل بدون این‌که شرکت دیگری داشته باشد، اختیار کند.

با توجه به این‌که مجوز داشت شرکت‌های این هلدینگ ارتباطی صادر شود، جهت حفظ برند‌های استانی می‌تواند مدیرعامل‌های مستقلی با هیأت مدیره خود هلدینگ داشته باشد.

به این ترتیب اگر هیأت مدیره شرکتی استانی حذف شود، مخابرات ایران قادر خواهد بود با ترکیب هیأت مدیره خود هلدینگ ایران برای آن استان مدیرعامل اختیار کند. پیش‌بینی می‌شود این عمل در راستای یکپارچگی هرچه بیشتر این کمیته‌ای صورت گرفته باشد تا از این پس تمامی تصمیمات متمرکز تر انجام شود.

موضوع دیگر مورد بررسی تکمیل اعضای هیأت مدیره بود که در این بخش هم نمایندگان کارگزاری سهام عدالت اصفهان و وزارت اقتصاد به عنوان سهامداران بلوک ۴۰ درصدی مخابرات معرفی شدند و براساس قانون تجارت یک ماه فرصت دارند تا اعضای حقیقی خود را برای حضور در جلسات هیأت مدیره این شرکت معرفی کنند. با توجه به این‌که اردیبهشت ماه امسال براساس قانون تجارت، مأموریت دو ساله اعضای کنونی هیأت مدیره این شرکت به اتمام می‌رسد انتظار می‌رود نمایندگان بلوک ۴۰ درصدی دولت، اعضای حقیقی را برای شرکت در جلسات هیأت مدیره این شرکت معرفی کنند که همان اعضای دور آتی نیز خواهند بود.



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۴روزنامه‌دیریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

ریس صندوق نوآوری و شکوفایی خبرداد

سرمایه گذاری ایرانیان مقیم خارج از ایران برای طرح‌های ریسک پذیر



بهزاد سلطانی، گفت: ایرانیان مقیم خارج می‌توانند از طرح‌های دانش‌بنیان ریسک‌پذیر حمایت کنند تا این طرح‌ها به مرحله اجرایی برسند. به گزارش مهر، رییس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به امکان استفاده از سرمایه ایرانی‌های مقیم در سرمایه‌گذاری خطرپذیر طرح‌های دانش‌بنیان به مهر گفت: در حال حاضر بعضی از این افراد به صندوق رجوع کرده‌اند و خواستار حمایت از طرح‌های ریسک‌پذیر هستند.

وی با بیان این‌که هم‌اکنون برخی از این ایرانیان مقیم خارج از کشور با صندوق نوآوری و شکوفایی ارتباط دارند، گفت: در حال حاضر حدود ۴-شخص حقیقی و حقوقی در مورد این مسأله در حال مذاکره با صندوق هستند و انتظار می‌رود با جافتادن این فرایند شاهد افزایش چشمگیر حمایت ایرانیان غیرمقیم از طرح‌های دانش‌بنیان در آینده باشیم.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در خصوص علل علاقه‌مندی حمایت ایرانیان غیرمقیم از طرح‌های دانش‌بنیان گفت: علت این موضوع می‌تواند دسترسی به نیروی متخصص ارزان قیمت، زیرساخت‌های نسبتاً مناسب، علاقه‌مندی ایرانیان به پیشرفت و وطنشان و همچنین دسترسی به مواد اولیه ارزان قیمت مورد نیاز ارزیابی کرد که همراه با برخی دلایل شخصی و اقتصادی خاص هر طرح، به نظر می‌رسد استقبال در آینده را افزایش دهد.

سلطانی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، تنها در تهران این موضوع بیش‌تر اتفاق افتاده و دلیل عمده آن شاید زیرساخت‌ها و راحت‌بودن دسترسی به امکانات، افراد و متخصصین باشد. به گفته وی، اما به نظر می‌رسد در آینده شاهد حضور این افراد در شهرستان‌ها هم باشیم.

وی گفت: حوزه ICT و فن‌آوری ارتباطات و اطلاعات بیش‌تر مورد استقبال ایرانیان غیرمقیم برای حمایت و سرمایه‌گذاری قرار گرفته است، زیرا عمده متخصصین و شرکتهای دانش‌بنیان در این حوزه هستند و مزیت رقابتی نیز در این حوزه وجود دارد.

جهت ارایه خدمات نوین حوزه پرداخت همراه

جیرینگ خواستار مشارکت باپراتوری بین‌المللی است

مدیرعامل شرکت جیرینگ گفت: در سال جاری به دنبال ارایه خدمات جدید در حوزه بلیط همراه و پرداخت همراه هستیم و بر همین اساس، مدیران ما در سال جدید برای تحقق این موضوع متمرکز شده‌اند. به گزارش تسنیم، مهرداد خطیبی در حاشیه مراسم قرعه کشی جشنواره پلدا تا نوروز این شرکت اظهار کرد: شرکت ما اکنون وارد سال ششم فعالیت خود در حوزه بانکداری و پرداخت همراه شده و با همکاری بانک‌ها و شرکتهای ارایه دهنده خدمات پرداخت (PSP)، خدمات مالی و پرداخت را بر سرتلفن همراه ارایه کرده که از دید ما این تازه اول راه است. وی گفت: اکنون فضا برای همکاری با شرکتهای مطرح بین‌المللی وجود دارد و از این رو، مجموعه جیرینگ در حال رایزنی برای مشارکت با یک اپراتور مطرح بین‌المللی برای ارایه خدمات نوین حوزه پرداخت همراه است. در این مراسم قرعه‌کشی که با حضور برخی از اعضای هیأت مدیره جیرینگ، مدیران ارشد همراه اول و همچنین نماینده سازمان صداوسیما برگزار شد یک دستگاه خودروی الفا رمو جویلتا به فردی در روستای ونایی شهر بروجرد تعلق گرفت. البته این شرکت از تمامی مشترکان همراه اول که در جشنواره پلدا تا نوروز شرکت کرده بودند به دلیل تأخیر در اعلام نام برنده که آن هم به علت مشخص شدن وضعیت حقوقی مالک خط بود، عذرخواهی کرد.

مشترکانی که از ابتدای ای ماه از طریق سرشماره *۷#۱۷ تا ۱۷ فروردین اقدام به خرید شارژ همراه اول برای خود یا سایرین کرده بودند، به ازای هر ۱۰۰۰ تومان خرید ۱۰ امتیاز دریافت می‌کردند. حداقل امتیاز لازم برای ورود به قرعه‌کشی خودرو ۱۰۰ بود.

بودجه ۳٫۱میلیارد دلاری دولت آمریکا برای تقویت امنیت سایبری



کاخ سفید اعلام کرد به منظور تقویت امنیت سایبری در این کشور بودجه کلان ۳٫۱ میلیارد دلاری در نظر گرفته‌امری که نشانگر استفاده گسترده از سیستم‌ها و خدمات دیجیتال در این کشور و ضعف امنیت آن‌هاست. به گزارش فارس به نقل از وی‌تی‌تری، دولت آمریکا بنیادی موسوم به صندوق مدرن‌سازی فن‌آوری اطلاعات را به منظور اجرای طرح اقدام ملی در حوزه امنیت سایبری تأسیس کرده و قصد دارد از این طریق بر چالش‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت در حوزه مذکور غلبه کند. این بودجه صرف تقویت امنیت شبکه‌های رایانه‌ای، برطرف کردن آسیب‌پذیری‌های خطرناک نرم‌افزاری و سخت‌افزاری، تقویت سیستم‌های شناسایی و تصدیق هویت و محدود کردن افرادی خواهد شد که به سیستم‌های حساس دیجیتال دسترسی دارند.

بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد دولت فدرال آمریکا از سیستم‌های رایانه‌ای و نرم‌افزارها و برنامه‌ها و زیرساخت‌هایی استفاده می‌کند که بسیار هزینه‌بر هستند، اما استفاده از آن‌ها برای مقابله با حملات هکری پیچیده دشوار است. در حال حاضر نهادها و سازمان‌های مختلف دولتی در آمریکا ۳۶میلیارد دلار که برابر با ۷۱ درصد از کل بودجه آن‌ها در حوزه فن‌آوری اطلاعات است را صرف نگهداری و تداوم استفاده از سیستم‌های قدیمی خود می‌کنند و این امر توان آن‌ها برای صرف بودجه برای ایمن‌سازی شبکه‌ها و رایانه‌هایشان را محدود می‌کند. قرار است بخشی از این بودجه هم به استفاده از رایانه‌های جدید و افزایش کارایی سیستم‌های فن‌آوری اطلاعات اختصاص یابد. هیأتی مستقل و متشکل از متخصصان در آمریکا اولویت‌های این طرح مدرن‌سازی تجهیزات را مشخص خواهند کرد.

دانش و فن‌آوری اطلاعات



در همایش ICTو تحقق اقتصاد مقاومتی مطرح شد

الزام پیمانکاران خارجی به استفاده از توان داخلی با طراحی پیوست انتقال فن‌آوری

قنبری با تبیین رویکردهای اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های کلی آن در بخش ICT و محورهای اعلام‌شده در بیانات مقام معظم رهبری در نوروز ۹۵ گفت: اقتصاد مقاومتی درون‌زا و عدالت‌محور است و خوشبختانه ما از نظر نیروی انسانی و زیرساخت‌ها ظرفیت‌های خوبی در کشور در راستای تحقق آن داریم.

وی با اشاره به تشکیل ستاد فرماندهی مدیریت اقتصاد مقاومتی در دولت گفت: در این ستاد ۱۱ برنامه تصویب شده که وزارت مادر آن‌ها فعال است به ویژه در دو برنامه ملی شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصادی و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان به‌طور مستقیم درگیر است.

قنبری با اشاره به برنامه ششم نیز در تبیین جایگاه و عملکرد بخش ICT گفت: اجتماعی توانمندساز و پیشران توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور است و دستیابی به قدرت سایبری منطقه، ترویج ارزش‌های ایرانی – اسلامی، توسعه محتوا و کسب سهم مناسب از اقتصاد دانش‌بنیان به عنوان سیاست‌های فضای مجازی مدنظر قرار گرفته است.

وی پیش‌بینی برنامه پنجم را ۲۲ هزار میلیارد تومان بیان کرد که تا کنون ۱۷ میلیارد تومان آن محقق شده است و گفت: سال ۹۵ سال جریان کمیوهاست.

قنبری توسط رشد بخش را در برنامه ششم، ۱۹ درصد عنوان کرد و گفت: در برنامه ششم توسعه در بخش ارتباطات مأموریت سنگینی در زمینه تولید، اشتغال و سرمایه داریم.

وی در عین حال، با اشاره به این‌که بخش ارتباطات در حال رسیدن به نقطه اشباع است، افزود: باید در طول برنامه ششم توسعه سهم بخش کارپردازها را ۱۰ درصد به ۴۰ درصد افزایش دهیم. وی همچنین با بیان شرایط استان‌ها در زمینه شاخص‌های ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات گفت: برنامه استان‌ها متناسب با نیاز هر استان تصویب می‌شوند. قنبری در پایان تأکید کرد: در برابر نسل آینده مسئولیت و امیدواریم شاهد برنامه خوب و اجرایی باشیم.

همایش مذکور دپروز و امروز در وزارت ارتباطات ادامه خواهد داشت.

خواهیم کرد، گفت: واگذاری ۲۵ درصد پروژه‌های مخابراتی به شرکت‌های صاحب صلاحیت ایرانی از دیگر برنامه‌هایی است که برای سال ۹۵ داریم به نحوی که به هر میزان مناقسه خارجی برگزار کنیم، معادل ۲۵ درصد آن را برای شرکت‌های داخلی پروژه اختصاص خواهیم داد.

معاون فن‌آوری و نوآوری وزیر ارتباطات بر توسعه زیرساخت‌های ارتباطی با هدف بازسازی برای شرکت‌های نوپا تأکید کرد و گفت: در این زمینه شناسایی، جمع و اعلام نیازهای آتی در بخش‌های مخابرات و دولت الکترونیک را در دستور کار داریم. همچنین تهیه شناسنامه تخصصی شرکت‌ها و محمولات دانش‌بنیان برای تعاملات بین‌المللی از دیگر الزاماتی است که باید انجام شود.

دوایی درمورد حمایت تخصصی از شرکت‌های نوپای فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات به تخصیص پهنای باند بالا و ارزان، خدمات پشتیبانی و مشارکت در امر پژوهش و فن‌آوری اشاره کرد و گفت: ایجاد شتاب‌دهنده‌های استانی از برنامه‌هایی است که در حال تدوین است.

وی با اشاره به پروژه‌هایی از جمله شویشگر بومی، رایانش ابری، توسعه خدمات الکترونیکی، طرح‌های ماهواره‌ای، اینترنت بالستی و اینترنت اشیا که مدنظر وزارت ارتباطات قرار دارد، تأکید کرد: بازار چند هزار میلیارد دلاری با توجه به این پروژه‌های نو، در افق آینده کشور وجود دارد که باید به آن توجه شود.

سال ۹۵، سال جریان کمیوهاست
معاون وزیر ارتباطات با بیان این‌که ICT یک فرصت است و باید با کاهش تهدیدات، جهت‌گسترش آن‌گام برداشت، گفت: خروج از رکود و رونق اقتصادی بدون پیشرفت این بخش امکان‌پذیر نیست.

برات قنبری در همایش ICT و تحقق اقتصاد مقاومتی که در سالن شهید قندی وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات برگزار شد، با تأکید بر حفظ ارزش و اخلاق در این راستا، اظهار کرد: در تمام برنامه‌ها حفظ ارزش‌ها و اخلاق در نظر قرار گرفته و تلاش می‌کنیم ۵ تا ۷ درصد برای تحقیقات و بین ۵ تا ۱۰ درصد به بحث امنیت تخصیص دهیم.

وام وجوه اداره شده به شرکت‌های فن‌آوری اطلاعات تاکنون ۱۰۴ میلیارد تومان بوده به این شبکه نماینددهای در ایران ندارد، گفت: تلگرام به درخواست ما برای مسدودسازی کانال‌های مستهجن ۲۴ساعته پاسخ می‌دهد.

به گزارش مناقسه‌مزایده، محمود واعظی در حاشیه همایش ICT و تحقق اقتصاد مقاومتی در جمع خبرنگاران، گفت: پهنای‌بند اینترنت داخلی در سال جاری به ۳ برابر افزایش پیدا می‌کند تا زیرساخت شبکه ملی اطلاعات آماده شود. وی گفت: تمامی تلاش این است که تا ۳ ماه آینده پروژه دولت الکترونیک و در اواسط سال ۹۵ شبکه ملی اطلاعات را رونمایی کنیم.

وزیر ارتباطات با بیان این‌که پروژه شبکه ملی اطلاعات مهم‌ترین پروژه و در اولویت قرار دارد، گفت: بودجه مشخصی برای این شبکه در نظر نگرفته‌ایم، اما قرار است هر چه میزان که این پروژه نیازمند اعتبار است به آن تخصیص داده شود.

اختصاص ۱۰۴میلیارد تومان وام به شرکت‌های فن‌آوری

واعظی در خصوص تحقق اقتصاد مقاومتی در این وزارتخانه گفت: ستاد اقتصاد مقاومتی از سال گذشته و پس از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، تشکیل شد و چارچوب این سیاست‌ها طی ۱۰ جلسه برگزار استاد تدوین شده است.

وزیر ارتباطات با تأکید بر این‌که نگاه ما به موضوع اقتصاد مقاومتی نگاه تبلیغاتی نیست، تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده و افزایش بودجه پژوهشگاه‌های ارتباطات و فضای، اقتصاد مقاومتی را با اجرای پروژه‌های پژوهشی و تحقیقاتی به عمل نزدیک کرده و به خوداتکایی فن‌آورانه خواهیم رسید. در این زمینه علاقه‌مند شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان در استان‌ها هستیم و قصد داریم تصدی‌گری را در این زمینه کاهش دهیم.

وی توجه ویژه به کسب و کار، ایجاد اشتغال، تحقیق و پژوهش و افزایش بودجه را در راستای تولید محتوا و خدمات فن‌آوری اطلاعات از جمله برنامه‌های تحقق اقتصاد مقاومتی عنوان کرد. واعظی گفت: همچنین در راستای تخصیص

بازگشت طرح مکالمه نامحدود تلفن همراه

بگیرند، به گفته او این موضوع نیز به بازارپایسی و مارکتینگ آن‌ها بستگی دارد و ما تنها برای این‌ها این شرط را در نظر گرفته‌ایم که کیفیت خود را کاهش نداده و اطلاع‌رسانی دقیق و شفافیتی برای مشترکان داشته باشند و چارچوب‌های پروانه خود را رعایت کنند. فلاح همچنین یادآور شد: بحث توقف سرویس مکالمات نامحدود هم زمانی اعلام شد که به دلیل افزایش ترافیک و کاهش کیفیت خدمات اعتراضاتی به سازمان متکس شد.

وی عنوان کرد: به دنبال طرح این گایله‌ها سازمان تنظیم مقررات ارتباطات را پروتورها خواست اطلاعات مربوط به تأثیر این طرح در شبکه خود اعلام کنند تا سادبایم که به عنوان مثال چه تعداد از مشترکان از این طرح استفاده کرده‌اند، اجرای چنین طرح‌هایی چه اندازه در کیفیت تأثیر گذاشته و چه درامدی برای اپراتورها به همراه داشته است؟

مدیر بررسی‌های فنی سازمان تنظیم مقررات ارتباطات ادامه داد: در آن مقطع هم بحث ما این نبود که جلوی اجرای این طرح گرفته شود، بلکه ما بر این نکته تأکید داشتیم که باید شرایط اجرای طرح‌ها به گونه‌ای باشد که موجب ناراضی مشترکان از خدمات اپراتور را به همراه نداشته باشد. وی ادامه داد: البته باید به این مسأله توجه داشت که برای ارایه طرح‌هایی از این دست لازم است ابتدا زیرساخت‌های مربوطه از سوی اپراتور فراهم شود که در این زمینه نیز ما جلسات متعددی با اپراتورها داشته‌ایم تا به این نتیجه برسیم که چگونه می‌توان با حفظ کیفیت طرح‌های خوبی ارایه داد تا چه در اید عام و چه ایام پس از آن، مشترکان بتوانند از تخفیف‌های اپراتور نیز بهره‌مند شوند. فلاح جوشسانی در عین حال از همکاری اپراتورها برای تهیه چارچوبی خاص برای طرح‌های تشویقی خبر داد و گفت: در این قالب تلاش داریم در عین حفظ کیفیت، ضریبی هم به سایر اپراتورها وارد نشود.

مدیر بررسی‌های فنی سازمان تنظیم مقررات ارتباطات در پایان یادآور شد: نکته دیگر آن که، در خصوص طرح‌های تشویقی هم، هیچ کشوری در دنیا این گونه نیست که این طرح‌ها را به‌طور تمام مدت ارایه کند، به هر حال طرح‌های تشویقی مربوط به یک دوره زمانی خاص می‌شوند و در زمان ارایه آن‌ها باید مشترک به‌طور شفاف بداند که تفاوت این سرویس با شرایط عادی از چه قرار است.

ضد رقابتی است. علاوه بر آن سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مجری مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات است حال آن‌که این کمیسیون مصوبه‌ای برای لغو طرح مکالمه نامحدود اپراتورها صادر نکرده است. برخی تحلیلگران معتقد بودند گرفته است، براین اساس مشترکان اپراتور اول با شرکت ارتباطات

سیار می‌توانند با شماره‌گیری *۱۰۰۰# نسبت به فعالسازی این طرح اقدام کنند. در قالب این طرح که «مکالمه همراهی» نامیده شده مشترکان می‌توانند براساس

کارکرد قبض خود با پرداخت مبلغی از مکالمه نامحدود برخوردار شوند به عبارتی دیگر، براساس رقم قبض مشترک به او مبلغی پیشنهاد می‌شود تا به ازای پرداخت مبلغ آن این امکان ایجاد شود که مشترک از ۷۲۰ دقیقه مکالمه درون شبکه‌ای رایگان (با تلفن ثابت و با موبایل همراه اول) بهره‌مند شوند. اما اجرای طرح مکالمه نامحدود به‌طور گسترده، به سال گذشته برمی‌گردد که اپراتورهای مختلف تلفن همراه با طرح‌های تشویقی مختلف امکانی در نظر گرفتند تا مشترکان با پرداخت مبلغی بتوانند مدتی مکالمه نامحدود درون شبکه‌ای داشته باشند. پس از زمانی نه‌چندان طولانی این طرح از سوی سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی مورد بررسی قرار گرفت و دستور توقف آن صادر شد، چرا که به اعلام رگولاتور اجرای این طرح تأثیرات منفی متعددی بر کیفیت شبکه که برای گذشتاه بود. در ادامه این روند دفتر مطالعات ارتباطات و فن‌آوری‌های نوین مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز به این موضوع واکنش نشان داده و اعلام کرد: طرح مکالمه نامحدود درون شبکه‌ای در سایر کشورهای جهان و در اکثر قریب به اتفاق اپراتورها اجرامی‌شود و از منظر رگولاتوری اقدامی موجه و کنش‌ی رقابتی محسوب می‌شود.

اجرای چنین طرح‌هایی توسط اپراتورهای کشور به گفته کارشناسان منافع فراوانی برای ذی‌نفعان اعم از اپراتورها، مشترکان و دولت دارد و طرح‌های همه‌سرد محسوب می‌شود. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی این طرح اپراتورها را ضد رقابتی تشخیص داد و دستور طرح مکالمه نامحدود درون شبکه‌ای همه اپراتورهای همراه کشور را صادر کرد در حالی که به گفته کارشناسان طبق ماده (۶) و بند د ماده (۱۸) قانون سیاست‌های اصل ۴۴، شورای ا قابت مسؤول تشخیص فعالیت

مکالمات نامحدود تلفن همراه که از چندی پیش به دستور رگولاتوری متوقف شده بود، بار دیگر از سر گرفته شده است.

به گزارش ایسنا، مدتی است یکی از اپراتورهای تلفن همراه بار دیگر امکانی برای استفاده مشترکان از مکالمات نامحدود در نظر گرفته است، براین اساس مشترکان اپراتور اول با شرکت ارتباطات سیار می‌توانند با شماره‌گیری *۱۰۰۰# نسبت به فعالسازی این طرح اقدام کنند. در قالب این طرح که «مکالمه همراهی» نامیده شده مشترکان می‌توانند براساس کارکرد قبض خود با پرداخت مبلغی از مکالمه نامحدود برخوردار شوند به عبارتی دیگر، براساس رقم قبض مشترک به او مبلغی پیشنهاد می‌شود تا به ازای پرداخت مبلغ آن این امکان ایجاد شود که مشترک از ۷۲۰ دقیقه مکالمه درون شبکه‌ای رایگان (با تلفن ثابت و با موبایل همراه اول) بهره‌مند شوند. اما اجرای طرح مکالمه نامحدود به‌طور گسترده، به سال گذشته برمی‌گردد که اپراتورهای مختلف تلفن همراه با طرح‌های تشویقی مختلف امکانی در نظر گرفتند تا مشترکان با پرداخت مبلغی بتوانند مدتی مکالمه نامحدود درون شبکه‌ای داشته باشند. پس از زمانی نه‌چندان طولانی این طرح از سوی سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی مورد بررسی قرار گرفت و دستور توقف آن صادر شد، چرا که به اعلام رگولاتور اجرای این طرح تأثیرات منفی متعددی بر کیفیت شبکه که برای گذشتاه بود. در ادامه این روند دفتر مطالعات ارتباطات و فن‌آوری‌های نوین مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز به این موضوع واکنش نشان داده و اعلام کرد: طرح مکالمه نامحدود درون شبکه‌ای در سایر کشورهای جهان و در اکثر قریب به اتفاق اپراتورها اجرامی‌شود و از منظر رگولاتوری اقدامی موجه و کنش‌ی رقابتی محسوب می‌شود.

اجرای چنین طرح‌هایی توسط اپراتورهای کشور به گفته کارشناسان منافع فراوانی برای ذی‌نفعان اعم از اپراتورها، مشترکان و دولت دارد و طرح‌های همه‌سرد محسوب می‌شود. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی این طرح اپراتورها را ضد رقابتی تشخیص داد و دستور طرح مکالمه نامحدود درون شبکه‌ای همه اپراتورهای همراه کشور را صادر کرد در حالی که به گفته کارشناسان طبق ماده (۶) و بند د ماده (۱۸) قانون سیاست‌های اصل ۴۴، شورای ا قابت مسؤول تشخیص فعالیت

جادوی هزار رنگ طبیعت در تنکبان



تنکبان تلفیقی از جاذبه‌ها، آبشارها، پارک‌ها و موزه‌های طبیعی است که می‌توان جادوی طبیعت را در آن به نظاره نشست.

به گزارش مهر، چشمه کیله، صفارود، علم کوه و تخت سلیمان، آبشار فرهاد جوی و...از مهم‌ترین جاذبه‌های شهرستان تنکبان است که گردشگران را به خود می‌خواند. شهرستان تنکبان که نام قدیم آن شهسوار بود در تقسیمات کشوری، در استان دوم (مازندران) تشکیل شد. ظاهراً تنکبان از دوره اواخر قاجار شهسوار گفته می‌شد. در سال ۱۳۲۰ بخش رودسر خود به شهرستان تنکبان مستقل تبدیل و از تنکبان جداشده و تابع استان گیلان شد، در سال ۱۳۲۵ یک بخش نوشهر و چالوس نیز به شهرستان مستقل تبدیل و از تنکبان جداشد.

این شهرستان در سال ۱۳۲۷، ۲۷۰هستان داشت، در تقسیمات کشوری سال ۱۳۵۵ مشتمل بود بر بخش‌های حومه دو رامسر، ۱۲ دهستان و ۸ شهر. در سال ۱۳۴۲ بخش رامسر از آن جدا و شهرستان مستقلی شد. پس از انقلاب اسلامی، بنابر سابقه تنکبان، نام شهرستان و شهر شهسوار به تنکبان تغییر یافت.

در مورد سکنه تنکبان باید گفت که آن‌ها را منتسب به آمردها می‌دانند، در دوران بسیار کهن یعنی در زمانی که شاهنشاه هخامنشی بر ایران فرمان می‌انند، در کرانه جنوبی دریای خزر اقوام کادوسی و تیپوری و آمردهای می‌زیستند که پیوستگی آن‌ها با نژاد آریایی‌ها کاملاً مشخص نشده‌است. تیپورها در مازندران و طبرستان و کادوسی‌ها در گیلان سکونت داشتند. در مورد محل سکونت مردها یا آمردها اطلاعات ناقص است. گروهی از مورخان محل سکونت آمردها را در نواحی کوهستانی بین آمل و تنکبان قلمداد کردند. چنین به نظر می‌رسد که محل سکونت آمردها بین دو طایفه کلدوسی‌ها و تیپورها بوده است، یعنی از امل فعلی رود (راز تاهراز) به طرف مغرب تنکبان تا مدلمان.

مناطق گردشگری
رودها: رودهای تنکبان عبارت‌ند از: چشمه کیله، دو هزار، صفارود، ازارود، گرمارود، ولهرود، تیلهرود و رودخانه میر شمس الدین. این رودها پس از آبیاری اراضی شهرستان به دریای خزر می‌ریزند. همچنین این شهرستان دریاچه‌های کوهستانی و چشمه‌های آبگرم و معدنی دارد که در جمله آن‌ها می‌توان فلکده در لیر سر، آب گرمی در روستای میانرود و آب گرم سه‌هزار را که به گرم‌بله حضرت سلیمان معروف است را نام برد. چشمه آب معدنی شلفت که در ۳ هزار آن‌هم در نزدیکی چشمه آب گرم ۳ هزار واقع شده‌است، آب معدنی شلفت از آب‌های معدنی بسیار گوارا و شاخه‌ای است برای هضم غذا و ناراحتی‌های کبدی و تنظیم دستگاه گوارشی بسیار مفید و مؤثر است، طعم آن شبیه لیموناد است و املاح معدنی گوناگونی دارد.

پارک ملی خشکه داران

این پارک در کیلومتر ۳۰ محور تنکبان به چالوس در حفاصل نشتارود و شهرستان عباس آباد در کنار جاده واقع شده و تنها ۱۲۰ متر با دریا فاصله دارد. این منطقه حفاظت‌شده به‌عنوان تنها جنگل جلگه‌ای و بکر و از آخرین بازمانده‌های اکو دستگاه‌های جنگلی جلگه‌ای شمال ایران با مساحت تقریبی دو میلیون و ۶۰۰ هزار مترمربع مساحت به شمار می‌رود.

انواع مختلف گونه‌های جانوری و گیاهی مانند توسکان از نوع کبرک که در ایران رو به انقراض است سه‌قلو تلجیانی، انار، ممرز، بلوط، لیلکی یا کرات خرمندی، لرگ، ملج، انواع مهم شمشاد، آبل گ جنگلی و یاس وحشی است. گونه‌های متنوع و فراوان جانوری نیز از قدیم در آن می‌زیستند و در حال حاضر زیستگاه حیوانات وحشی نظیر شغال، گرگ، خوک، گربه وحشی و پرندگانی مثل حواصیل خاکستری، قره‌غاز، مرغابی‌ها، دار غاز باکلان، اکوت بزگ و کوچک است. در حاشیه این منطقه نیز یک موزه تاریخی طبیعی ایجادشده که مجموعه کاتسیدرمی از حیوانات وحش شمال ایران را به نمایش گذارده و همواره مورد استقبال محققان دانش پژوهان است.

آبشار فرهاد جوی

جاده آسفالته دو هزار و سه‌هزار که از تنکبان آغاز می‌شود پس از عبور از خرم آباد به مساحت دو کیلومتر به منطقه قلعه گردن می‌رسد که منظره جالبی را در دامنه ارتفاعات کوتاه و جنگلی از جلگه و دریای تنکبان به نمایش می‌گذارد. این محل با تنکبان ۸ کیلومتر فاصله دارد در کنار جاده از تونل انحرافی و تاریکی قلعه تنکا که با نامرود را به رود سه‌هزار ملحق می‌کند آبشاری ایجاد شده که ۱۰ متر ارتفاع دارد و تا ۵۰ متر قابل افزایش است در جمع محیطی زی‌بایی آتراق مسافران به وجود آمده‌است.

دشت دیاسر

جاده آسفالته دو هزار از ۳۱ کیلومری خرم‌آباد و قبل از بل چشمه کیله آغاز و با عبور از شهر خرم‌آباد و درواهی تاک و پارک چالدره، با طی مسافت ۴۰ کیلومتر به کلیشم می‌رسد از این نقطه در شرق جاده به‌صورت پیاده در حدود یک ساعت و نیم در مسیر صعود به قلّه زی‌بای سیلان شدت زیبایی دراز می‌شود. این دشت ۵۰۰ متر مربع مساحت دارد، ارتفاع دشت از این صحرا ۱۸۰۰ متر بوده و به این خاطر در تابستان دارای آب‌وهوای بسیار مطبوعی است.

منطقه بیابلی سه‌هزار

مسیر دسترسی تنکبان به خرم‌آباد پس از عبور از قلعه گردن به سمت جنوب امتداد یافته و درواهی تاک در جنوب شرقی وارد یک جاده خاکی می‌شود که به‌طرف منطقه سه‌هزار ادامه پیدا می‌کند در سه‌هزار منطقه‌ای بکر، زیبا با چشم‌اندازهای بدیع، چمنزار، ها جنگل‌های مرتفع و جلگه‌ای، رودخانه پرآب سه‌هزار در آنجا واقع شده‌است.

پارک جنگلی چالدره

۱۸ کیلومتری مسیر تنکبان به دو هزار و در کنار جاده قرار دارد و مسیر آسفالت بوده و پارک زیبای چالدره با ۹۴ هکتار مساحت در میان دلتای دو رود سه‌هزار و دو هزار و محل اتصال آن‌ها قرار دارد این پارک با بل پارکینگ، سرویس‌های بهداشتی، آب و برق و آلاچیق از امکانات چالدره‌است.

موزه مردم‌شناسی برسه‌دو هزار

این مکان در روستای برسه از توابع دو هزار (روستای شانه‌تراش) واقع است. این موزه در سال ۱۳۸۹ تأسیس شده و فرهنگ، آداب و رسوم منطقه به نمایش گذاشته می‌شود.



به گفته محققان، مصرف منظم میوه‌های تازه به پیشگیری از حملات قلبی و سکنه کمک می‌کند. به گزارش مهر، محققان چینی دریافت‌اند افرادی که روزانه و به‌طور مرتب میوه‌های تازه نظیر سیب و پرتقال مصرف می‌کنند در مقایسه با افرادی که به ندرت میوه می‌خورند یک سوم کمتر در معرض مرگ ناشی از حمله قلبی یا سکته قرار دارند. لیمینگ لی، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: «مصرف میوه برای حفظ سلامت قلب و عروق مفید است.» به گفته وی، «شرکت کنندگانی که اغلب اوقات میوه می‌خورند دارای فشار خون پایین‌تر و قند خون پایین‌تر در مقایسه با افرادی بودند که کمتر میوه می‌خورند. این فاکتورها از عوامل کلانده ریسک بروز حملات قلبی و سکته هستند.» در این مطالعه، ۴۱ هزار دانش داده‌های بیش از ۵۰۰ هزار فرد در سندهی ۳۰ تا ۷۹ سال را برای سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ جمع‌آوری کردند. هیچ یک از این افراد دارای سابقه بیماری قلبی نبودند، از هر ۵ نفر کمتر از یک نفر روزانه میوه می‌خورند. در طول مدت ۷ سال، افرادی که معادل نصف فنجان میوه در روز خورده بودند کمتر دارای ریسک بروز بیماری‌های قلبی عروقی بودند.

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

زیست محیط

تهران هنوز پرنده دارد



یک مایلی علامت گذاری کنند.

پرندگان بیش‌تر وقتشان را صرف جست و جوی غذا می‌کنند. بیش‌تر پرندگان حشره‌خوار هستند (آن‌ها حشره می‌خورند). بعضی از پرندگان، مثل جندھا و عقاب‌ها گوشت‌خوار هستند. بعضی از پرندگان مثل مرغ مگس‌خوار، باقرقرو و غار کانابی گیاهخوارند. بقیه پرندگان نمی‌توانند پرواز کنند. شترمرغ سریع‌ترین پررنده دوندۀ است اما نمی‌توانند پرواز کنند. شترمرغ

لانہا و تخم‌ھا

پرندگان جوجہایشان را در تخم‌ھایی با پوستہ‌های محکم به دنیا می‌آورند کہ بعد از مدت زمانی جوجہا‌ها از تخم در می‌آیند. بعضی از پرندگان مانند مرغ‌ھا، هر روز تخم می‌گذارند. برخی از پرندگان هم ممکن است سال‌ھا بین هر تخم‌گذاری فاصلہ بیندازند. شترمرغ در میان پرندگان بزرگ‌ترین تخم‌ھا را می‌گذارد کہ بیش از ۱۱در ۱۸ سانتی متر محیط و وزنی ۱۴۰۰ گرمی دارند.



پرندگان لانہاھایشان را برای تولید مثل در درختان، روی صخرہ‌ھا یا روی زمین می‌سازند. بیش‌تر پرندگان دست کم به وسیلہ یکی از والدین مورد مراقبت قرار می‌گیرند تا وقتی کہ بتوانند پرواز کنند و غذایشان را به دست آورند. دورہ نطفگی تخم‌های پرندہ از گونه‌ای بہ گونه‌ای دیگر متفاوت است. همچنین بعضی از تفاوت‌ھا به دما بستگی دارد.

بعضی از پرندگان مانند فاختہ تخم‌ھایشان را در لانہ پرندگان دیگر می‌گذارند. پرندہ بزرگسال هم بی‌اطلاع از این کہ این تخم‌ها پروراند است، از آن مراقبت می‌کند. بعضی از فاختہ‌ھا حتی تخم‌های دیگرشان را د لانہ می‌کشند تا مطمئن شوند کہ تخمشان غذای کافی به دست می‌آورد.

مهاجرت

گونه‌های پرندگان برای تکثیر و به دست آوردن غذا در تابستان به سمت آب و هواهای خنک‌تر مهاجرت می‌کنند و سپس در زمسان به آب و هواهای گرم‌تر برمی‌گردند. به‌طور دقیق مشخص نیست کہ پرندگان هنگام مهاجرت چگونه هدایت می‌شوند، اما بسیاری از افراد برای پرده برداشتن از این راز کہ پرندگان چگونه همه جـا، از کوه‌ھا و

ارتفاعات شمال شهر همچون در کہ، درند گرفته تا مناطق کشتزار جنوب شھر. از لایہ‌لای ساختمان‌های بلند چندطبقہ گرفته تا لایہ‌لای درختان و درختچہ‌های متنوع پارک‌ھا و بوستان‌ھا محلہ‌های خودمان. فرقی نمی‌کند، در همه جای این شھر می‌توان این پرندگان را دید. به‌طور مثال؛ شاید مردم اصلاً نتوانند تصور کنند کہ ما پرندگان وحشی همچون شاهین داریم کہ در آسمان این شھر، ازاد پرواز می‌کنند. نمونہ زیادی



این‌جا می‌مانند. وقتی ایمن پرندگان روی زمین دنبال غذا می‌گردند، می‌توانید آن‌ھا را ببینید. در تهرآن در لایہ‌لای درختان سوزنی‌برگ همین شھر خودمان پرندہ‌ای وجود دارد بہ نام «تاج طلایی». این پرندہ کوچک‌ترین پرندہ در خاورمیانہ است کہ حدود ۹ سانتی‌متر طول و ۵ گرم وزن دارد. ویژگی این پرندہ غیر از وزن و اندازہ کوچکش، لکہ درزنگ روی سرش است کہ باعث شدہ بہ آن تاج‌طلایی بگویند.

این پرندہ در ایام پاییز و زمستان بہ شھر دریاہی را نمی‌توان در شھر دید اما جالب است بدانید کہ زمانی کہ کشت و کار در مزرعہ‌ھا و کشتزارهای جنوب شھر تمام می‌شود و آب در آن‌ھا مثل تالاب راکد می‌ماند، می‌توان ۱۵ تا ۲۰ هزار پرندہ کاکایی «مرغ دریایی را در آن‌ھا دید. در مناطق مرکزی شھر، پارک‌های قدیمی زیادی همچون پارک رازی، بوستان دانشجو... و در منطقه ۱۱ وجود دارد کہ یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های پرندگان شھر تهرآن هستند. چرا کہ هم تنوع گونه‌های گیاهان در آن‌ھا زیاد است و هم این کہ داخل این پارک‌های قدیمی، در ختان کهنسالی وجود دارد کہ داخل آن‌ھا خرده‌های زیادی برای لانہ‌سازی پرندگان وجود دارد.

به‌طور مثال؛ تنه درختان بلند همچون کاج داخل یادگان‌های نظامی است کہ نمونہ آن‌ھا در منطقه ۱۱ از جمله یادگان حر

وجود دارد، دارکوب‌های زیادی زندگی می‌کنند کہ روی آن‌ھا لانہ دارند. طوطی، ساراھا و میناھا را هم می‌توان در لایہ‌لای اطراف مشاهده کرد. این درختان پیدا کرد یا پرندگانی همچون سره طلایی، سره جنگلی، سپهره دمگاہ

منابع

برونز بختیاری
حمیدہ احمدیان راد

persianpet.org
http://www.enchantedlearning.com/subjects/birds

سفر پلکانی به آسمان؛ رویای «شکوفه و برف» در آلاشت



شهرستان سوادکوه، در گفت‌وگو با مهر بااینان این‌که موزه آلاشت یک موزه مردم‌شناسی است نه تاریخی، افزود: قدمت شده، دیوارهای کاه‌گلی عریض که سرما را در خود نفوذ نمی‌دهند و خانه‌هایی با سقف و نمای چوبی را مشاهده کرد.

هستند، دارای اهمیت است. سرآمد همه این‌خانه‌ها، خانه‌ای است با قدمت بیش از یک قرن که اکنون موزه مردم‌شناسی آلاشت شده است، خانه‌ای دوطبقه از جنس خشت و چوب‌های محکم بلوط و راش. هر چند قدمت زمان رنگ سرخ چوب راش را کرد رده است و تفاوت رنگ آن پارکینگ قهوه‌ای روشن چوب بلوط چندان قابل تشخیص نیست اما از زیبایی بنا کاسته نشده‌است.

کنگره‌های زیبای حاشیه سقف، یادآور هنر مردمان این دیار در صنعت چوب است که در دیگر لوازم زندگی نیز متبلور گشته است و در این موزه می‌توان آن‌ها را مشاهده کرد. کاتی (تردبان)، لاک (تشت)، کچه (قاشق)، کلز (ظرف شیر) و کتر (املاقه) که همه از جنس چوب‌باند و با ساده‌ترین ابزار ساخته‌شده‌اند.

موزه مردم‌شناسی آلاشت بیانگر نوع زندگی مردم منطقه است

رضا دانش زاده، رییس اداره میراث فرهنگی و گردشگری

سفید از شاخص‌ترین پرندگان مهاجری هستند که زمستان‌ها پارک‌های سرسبز و قدیمی همچون پارک رازی، پارک شهر را به عنوان زیستگاه انتخاب می‌کنند.

حتی مرغ‌های دریایی “کاکایی هم در منطقه ما پیدا می‌شوند و می‌توان پرواز آن‌ها روی دریاچه پارک رازی دید. البته به شمرلی که مردم اطلاعات و شناخت کاملی درباره پرندہ‌ھا داشته باشند.

در فصل پاییز و زمستان پرندہ‌های کوچک مانند خرچ‌ریسک سراسی، خرچ‌ریسک بزرگ، سینه‌سرخ، سپهره جنگلی، سپهره طلایی در لایہ‌لای درختان و بوته‌ھا دیدہ می‌شوند. کنسار اینماھا و دریاچه پارک رازی می‌توانید کاکایی سرسپاہ را ببینید؛ پرندہ‌ای سفیدرنگ کہ مردم به آن‌ھا مرغ دریایی می‌گویند. این پرندگان در شمال و شمال غرب کشور بیش‌تر در تالاب “کانی برازان” زادآوری و زندگی می‌کنند و برای مهاجرت به جنوب و شرق مدتی به تهرآن می‌آیند. این پرندگان بیش‌تر در محل‌هایی کہ دارای درختان بلند باشند، دیدہ می‌شود. برای دیدن پرندگان، صبح زود می‌توانید به پارک رازی یا پارک دانشجو بروید، کمی دانه گندم بپاشید و قدری فاصلہ بگیرید و منتظر دیدن این پرندہ‌ھا باشید. به همراه داشتن یک دوربین چشمی کمک زیادی به شما می‌کند.

در پارک دانشجو می‌توانید دارکوب برای دیدن پرندگان، صبح زود می‌توانید گروهی مهاجر زمستانه، گروهی مهاجر تابستانه، گروهی مهاجر عبوری و برخی دیگر دامی هستند.

مهاجران عبوری، برخلاف مهاجران تابستانه و زمستانه که در این فصل‌ھا به تهرآن مهاجرت می‌کنند، در حال مهاجرت به دیگر کشورھا از تهرآن می‌گذرند و برای به دست آوردن غذا دو روز تا یک هفته

قسمت‌اول

تالار فیزیکی

توسعه یک بورس معاملات آتی کالا در تایلند

تجربه بورس معاملات آتی محصولات کشاورزی تایلند

نویسنده: نیتوس باترا یوتین

نیتوس باترا یوتین، معاون اجرایی بورس معاملات آتی محصولات کشاورزی تایلند (در زمان نگارش مقاله)، با مروری بر تحولات این بورس از زمان راه‌اندازی در سال ۲۰۰۴، چالش‌هایی را که در برابر آن قرار داشته و راه‌حل‌هایی را که برای پاسخگویی به این چالش‌ها اتخاذ شده‌بازگویی می‌نماید.

معاملات آتی در تایلند پس از تصویب قانون معاملات آتی محصولات کشاورزی در سال ۱۹۹۹ قانونی شد. به دنبال آن، بورس معاملات آتی محصولات کشاورزی تایلند تأسیس گردید و معاملات خود را در تاریخ ۲۴ می سال ۲۰۰۴ با ورق‌های کاتوچوی آجدار آغاز کرد که نخستین قرارداد آتی تایلند است. در نخستین سال فعالیت این بورس، حجم معاملات روزانه تنها ۱۰۰ قرارداد بود، ولی اکنون هر روز بیش از ۵۰۰ قرارداد معامله می‌شود.

یکی از چالش‌های توسعه بورس معاملات آتی تایلند ایجاد مقبولیت اجتماعی برای مفهوم معاملات آتی بود. ایده ایجاد بورس معاملات آتی محصولات کشاورزی بیش از ۲۰ سال در میان جامعه بازرگانان کالاهای کشاورزی مطرح بود. این ایده را ابتدا برخی معامله‌گران خرده‌فروشن مطرح کردند که در جریان معاملات و فعالیت خود در شرکت‌های بین‌المللی غلات، با معاملات آتی در بورس تجاری شیکاگو آشنا شده بودند. بسیاری از معامله‌گران کالاهای معاملات آتی علاقه‌مند بودند اما مابرای مدیریت ریسک خود در بازارهای مالی به هیچ بورسی دسترسی نداشتند. آن‌ها یک بار سعی کردند به منظور کاهش تحویل آتی، رسیدهای انبار را بین صادرکنندگان اصلی این رسیدها معامله کنند. ولی به دلیل وجود گریزگاه‌هایی در قانون تجارت، در فرایند معامله با مشکلات و عدم اجرای تعهدات قرارداتی روبرو شدند. در سال ۱۹۹۹، هنگامی که هنوز معاملات مالی در تایلند دراز دسترس بود، برخی از کارآفرینان خود را دلالان معاملات آتی (بازرگان عضو کمسیون آتی) یا کارگزار بورس‌های کشورهای خارجی از قبیل ژاپن یا هلند یک معرفی می کردند. از آن‌جا که برای این نوع فعالیت‌های تجاری هیچ حمایت قانونی وجود نداشت، کلیه اقدامات آن‌ها بدون مبنای قانونی صحیح انجام می‌گرفت. در کمال تعجب، مشتریان بسیاری مجذوب این فعالیت شدند. با افزایش کلاهبرداری، کارگرهای تجاری مشکوک، مقامات بالاخره این عملیات را کاملاً تعطیل کردند. اما این فعالیت‌ها آسیب خود را وارد کرده بود. در میان جامعه تایلند تصویری منفی ایجاد شد و هنوز هم بسیاری از سوداگران داخلی نسبت به معاملات آتی بدگمانند. با وجود این، این گام نخست در جهت صحیح برداشته نشد، ولی احساس مثبت نیاز به بازار معاملات آتی در جهت تکمیل معاملات فیزیکی کالا همچنان وجود داشت. وزارت بازرگانی از طریق بخش تجارت داخلی، پیشگام مطالعه رسمی این مسأله شد و برای بررسی نقاط قوت و ضعف راه‌اندازی معاملات آتی در تایلند هماهنگی‌های گسترده‌ای با مشارکت سازمان‌های عمومی و خصوصی آغاز شد. این گروه که در ایجاد بورس معاملات آتی کلاً تجربه‌ای نداشتند، مطالعه بورس‌های عمده خارجی معاملات آتی از قبیل هیأت تجاری شیکاگو، بورس بازرگانی شیکاگو، بورس کالای کوالالمپور، بورس کالای سنگاپور، و بورس آتی توکیو را آغاز کردند. پس از انجام این مطالعات، وزارت بازرگانی دریافت که کلیه بورس‌هایی که برای معاملات آتی تأسیس شده‌اند نیازمند یک ساختار قانونی مستحکم برای نظارت بر معاملات بودند. بدین ترتیب، وزارت بازرگانی برای تمرکز بر جنبه‌های حقوقی و قانونی کار گروه دیگری را تشکیل داد. این کار گروه از اعضای بخش‌های عمومی و بازرگانی تشکیل شده بود و مبنای طول کشید تا فرایند عملی معاملات آتی و فعالیت‌های بورس معاملات آتی را در کت کنند. پیش‌نویس قانون چندین بار اصلاح گردید تا این که لایحه نهایی برای بررسی به پارلمان ارائه شد. پارلمان پیش‌نویس لایحه را تصویب کرد و در سال ۱۹۹۹، قانونی موسوم به قانون معاملات آتی محصولات کشاورزی را تصویب رساند.

سکه در پی افزایش بهای اونس طلا و همچنین رشد نسبی نرخ ارز در روز گذشته قیمت سکه در معاملات آتی بورس کالای ایران با روند صعودی روبه رو شد.

به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، روز گذشته سه‌هزار و ۵۰۰ سکه سرسید بازار آتی سکه با افزایش نرخ رو به رو شدند؛ به‌طوری که سکه سرسید اردیبهشت ماه با افزایش ۰٫۶۲ درصدی با نرخ یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد، این در شرایطی است که سکه تحویل تیرماه با قیمت یک میلیون و ۵۲۰ هزار تومان به فروش رسید که رشد ۰٫۷۱ درصدی را به ثبت رساند. قرارداد تحویل شهریور نیز با قیمت یک میلیون و ۶۷۰ هزار تومان معامله شد و ۰٫۷۶ درصدی را در اسین روز تجربه کرد. همچنین سکه تحویل آبان با قیمت یک میلیون و ۸۹۰ هزار تومان مورد معامله گرفت و با رشد ۱٫۱۵ درصدی رو به رو شد. در پایان نیز سرسید دی ماه با نرخ یک میلیون و ۱۱۸ هزار تومان معامله شد و رشد ۱٫۲۸ درصدی را تجربه کرد. همچنین طی روز گذشته حجم معاملات قراردادهای آتی سکه در بورس کالای ایران دیروز به ۱۵ هزار و ۲۷۷ قرارداد و به ارزش بیش از یک هزار میلیارد و ۹۳۰ میلیون ریال رسید. از سویی در بازار نقدی نیز روز گذشته، سکه تمام بهار آزادی برای ساعتی کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را لمس کرد. دوشنبه، سکه تمام بهار آزادی معاملات خود را با قیمت یک میلیون و ۳۷۰ هزار تومان آغاز کرد که افزایش ۳ هزار تومانی نسبت به قیمت بسته شده روز یکشنبه داشت. عامل اصلی رشد سکه، افزایش

بهای اونس در بازارهای جهانی و عبور آن از نیمه کانال هزار و ۲۰۰ دلار بود. همچنین هر قطعه نیم سکه، ربع سکه و سکه گرمی به ترتیب ۵۴۶، ۲۹۰ و ۱۹۴ هزار تومان معامله شد که نرخ نیم سکه یک هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرد، اما ربع سکه و سکه گرمی تغییری را در این روز شاهد نبود. براساس این گزارش، در حال حاضر وجه تضمین اولیه قراردادهای آتی سکه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است، به عبارت بهتر افراد می‌توانند با پرداخت این وجه تضمین، یک قرارداد ۱۰ سکه‌ای طلا را منعقد کنند.



۳ عامل مهم بر قیمت طلا تأثیر می‌گذارد
تازه‌ترین تحلیل اینوستینگ نشان می‌دهد که انتشار آمارهای مهم اقتصادی آمریکا و چین در روزهای آینده و همچنین اظهارات مقام‌های ارشد فدرال رزرو آمریکا تأثیر زیادی بر نوسانات قیمت طلا خواهد داشت. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، کاهش ارزش دلار و افت شاخص سهام در بازارهای بین‌المللی طی روزهای اخیر تأثیر زیادی بر افزایش مجدد قیمت طلا داشته است. بر اساس این گزارش، شاخص ارزش دلار آمریکا در برابر ارزهای معتبر بین‌المللی به پایین‌ترین سطح در ۶ ماه اخیر

رسیده است. شاخص ارزش دلار در هفته گذشته بیش از ۰٫۴۲ درصد کاهش داشته است. قیمت طلا در هفته گذشته ۱٫۶۳ درصد رشد داشته است، در حالی که جانت پلن رییس فدرال رزرو آمریکا بر بهبود اوضاع اقتصادی این کشور و ادامه مسیر برای افزایش نرخ بهره تأکید کرده ولی رییس فدرال رزرو نیویورک گفته است که باید برای افزایش نرخ بهره رو بگرد محتاطانه‌ای داشته باشیم. متن مذاکرات نشست اخیر فدرال رزرو نشان می‌دهد که بانک مرکزی احتمالاً قصد ندارد تا نشست ژوئن نرخ بهره را افزایش دهد. به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی، افزایش نرخ بهره آمریکا می‌تواند بزرگ‌ترین تهدید برای قیمت طلا طی ماه‌های آینده باشد. قیمت طلا از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۵ درصد رشد داشته است. نگرانی‌های مربوط به اوضاع اقتصادی جهان به خصوص چین و نوسانات شدید شاخص سهام تأثیر زیادی بر افزایش قیمت طلا داشته است. به نظر می‌رسد قیمت طلا در روزهای آینده تحت تأثیر اظهارات مهم مقام‌های فدرال رزرو آمریکا قرار خواهد داشت. اظهارات این مقام‌ها نشانگر وضعیت سیاست‌های پولی و نرخ بهره فدرال رزرو خواهد بود. انتشار آمارهای مهم اقتصادی آمریکا از جمله نرخ تورم تأثیر زیادی بر ارزش دلار و قیمت طلا خواهد داشت. نخستین گزارش مربوط به وضعیت اقتصادی آمریکا در ۲ ماه نخست امسال قرار است روز جمعه منتشر شود. آمارهای تجاری چین و وضعیت خرده‌فروشی آمریکا نیز روز چهارشنبه منتشر می‌شود. آمارهای اولیه بیکاری آمریکا نیز قرار است روز جمعه منتشر شود.

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰,۳۷۰,۰۰۰	۱۰,۳۹۰,۰۰۰
امامی	۱۰,۳۷۵,۰۰۰	۱۰,۳۹۵,۰۰۰
نیم	۵,۳۴۰,۰۰۰	۵,۳۵۰,۰۰۰
ربع	۲,۸۰۰,۰۰۰	۲,۸۰۰,۰۰۰
گرمی	۱,۸۵۰,۰۰۰	۱,۹۵۰,۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	-	۱,۰۶۰,۷۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۹۹,۰۰
پالادیموم	۵۵۵,۰۰
آلومینیموم	۱۴۹۳,۵۰
فولاد	۱۰,۰۰۰
مس	۴۶۴۵,۰۰
نیکل	۸۵۵۵,۰۰

اخبار

۱۵ مجتمع پتروشیمی دست پر به بورس کالا می‌آیند

تالار فدرال‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران دیروز میزبان عرضه ۱۵ مجتمع پتروشیمی کشور بود. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، طی این روز و در تالار مذکور ۵ هزار و ۴۶۵ تن انواع مواد پلیمری شرکت‌های پتروشیمی آرون‌دامیر کبیر، ایلان، آبادان، بندر امام، تبریز، تندگویان، جهم، رجال، شازند، غدیر، لاله، مارون، مهر و پلی‌پروپیلن جم عرضه شد. شایان ذکر است در این روز ۸ هزار و ۹۰۰ تن انواع قیر شرکت‌های نفتی، توسعه ساختار محیط و ستان‌سیز فعال هم‌روی تابلوی عرضه رفت. علاوه بر این تالار صادراتی نیز در این روز شاهد عرضه ۷۳ هزار و ۲۰۰ تن قیر شرکت‌های اصفهان قیر، آرتا کران انرژی، نفت تریز، توسعه تالای سیاه، توسعه نفت هرمزان، قیر اکام، کیمیا قیر چی، معماران تجارت آفتاب و نفت چی بود. این گزارش حاکی است، یک‌هزار و ۱۹۰ تن شمش آلزا و شمش هراز یوندی ۹۸۸ شرکت ایرکو ۱۰۰۰ تن شمش روری شرکت سازندری زنجان در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد.

اطلاعات کل بازار									
تابلو	حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده
	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۱۸۶,۰۳۷	۱۸۵,۱۵۰	۲,۸۶۹,۳۱۲	۱,۱۵۰,۰۵۲	۵۳۱	۱۲	۳۳	۹	۱۰۳
صنعتی	۴۳,۹۰۰		۷۴۹,۴۰۰		۳۱		۷		۱۵
کشاورزی	۱۵۰		۴,۶۵۰		۱		۱		۱
کل بازار	۲۳۰,۰۸۷	۱۸۵,۱۵۰	۳,۶۲۳,۳۶۲	۱,۱۵۰,۰۵۲	۵۶۱	۱۲	۴۱	۹	۱۱۹

آمار معاملات												
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	SHPC-LL-D0209AAPP-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۸۰,۳۹	۳۸۰,۳۹	۳۸۰,۳۹	۰	۳۸۰,۳۹	۴۰	۴۰		
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۰۷۵	IPC-LDDLH0075PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴۰۵,۰۹	۴۰,۰۷۶	۴۲,۴۲۱	۱۰۰۰	۳۸,۵۷۴	۴۵,۲۰	۱,۰۰۰		
پلی وینیل کلراید S۶۵	ARCO-PVCS65J-00	پتروشیمی آرون	نقدی	۲۶,۸۸۹	۲۷,۵۶۰	۲۸,۰۶۵	۷۰۰	۲۶,۰۶۵	۲۸,۰۰	۷۰۰		
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۰	JPPC-PHPH550JWP-00	پلی پروپیلن جم	نقدی	۳۱,۳۵۰	۳۲,۴۵۰	۳۳,۴۵۰	۱۵۱۸	۳۱,۴۸۳	۳۴,۰۰	۱,۵۱۸		
پلی پروپیلن نساجی HP۵۱۰	JPPC-PHPH510LWP-00	پلی پروپیلن جم	سلف	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۲۲۴۰	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۸۸۰		
پلی اتیلن سنگین فیلم FV۰۰۰	MEPC-HD7000FWP-00	پتروشیمی مهر	نقدی	۳۹,۲۱۸	۳۹,۲۴۱	۳۹,۲۵۹	۱۴۲۰	۳۹,۹۸۳	۳۹,۹۸۳	۱,۴۲۰		
پلی اتیلن سنگین اکسپوزن EX۳	PAM-HDEXE3L-00	پتروشیمی امیرکبیر	سلف	۳۹,۲۶۸	۳۹,۲۶۸	۳۹,۲۶۸	۴۰۰۰	۳۹,۲۶۸	۳۹,۲۶۸	۲,۳۵۰		
پلی اتیلن سبک فیلم H۲۴۲۰	PAM-LD2420HPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۲۲۰۰	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۸۱۴		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	PAM-LLD0209AAPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۵۳۰۰	۳۹,۲۱۵	۴۰,۰۰	۵,۰۳۸		
پلی اتیلن سبک فیلم D۲۴۲۰	PAM-LD2420DPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۳۰۰	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۲۴		
پلی اتیلن سنگین فیلم FV۰۰۰	ILPE-HD7000FWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی	۳۶,۹۸۳	۳۶,۹۸۳	۳۶,۹۸۳	۱۰۱۲	۳۶,۹۸۳	۳۶,۹۸۳	۶۶۰		
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۲۰۰	IPC-LDLF0200PP-00	پتروشیمی بندرامام	سلف	۳۹,۷۹۹	۳۹,۷۹۹	۳۹,۷۹۹	۴۰,۰۱۲	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۹۱۰		
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۰YR	SHPC-PHPH552RWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۴۲۰	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۱,۴۲۰		
پلی وینیل کلراید S۶۵	IPC-PVCS65PP-00	پتروشیمی بندرامام	سلف	۲۶,۸۸۹	۲۶,۸۸۹	۲۶,۸۸۹	۳۹۹۲	۲۶,۰۶۵	۲۸,۵۶۹	۲,۹۹۲		
پلی اتیلن سنگین دورانی UA۳۸۰	TABC-MD3840U-APP-00	پتروشیمی تبریز	سلف	۴۱,۳۰۴	۴۱,۳۰۴	۴۱,۳۰۴	۴۰۰	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۴۰۰		
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۸۵	PTC-PETBG825J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۲,۳۹۱	۳۲,۳۹۱	۳۲,۳۹۱	۲۲,۳۹۱	۳۲,۳۹۱	۳۲,۳۹۱	۴۴۹		
پلی اتیلن تریتالات نساجی TG۶۴۱	PTC-PETT641J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۱۰۰۱	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۱,۰۰۱		
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۸۷۱	PTC-PETBG821J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۱۰۰۱	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۵۰۶		
پلی اتیلن تریتالات نساجی TG۶۴۵	PTC-PETT645J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۱۰۰۱	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۲۸۶		
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۷۸۱	PTC-PETBG781J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۰,۸۶۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۱,۹۴۷		
پلی اتیلن سبک فیلم H۲۴۲۰	PAM-LD2420HPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی (مچینگ)	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۰	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۱,۳۸۶		
پلی اتیلن تریتالات نساجی TG۶۴۵	PTC-PETT645J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۱۰۰۱	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۹۶		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	PAM-LLD0209AAPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی (مچینگ)	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۰	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۲۲		
پلی اتیلن سبک فیلم D۲۴۲۰	PAM-LLD2420DPP-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی (مچینگ)	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۰	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۶۳۸		
پلی اتیلن سنگین تریتی FV۰۰۰	ILPE-HD7000FWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی (مچینگ)	۳۶,۹۸۳	۳۶,۹۸۳	۳۶,۹۸۳	۰	۳۶,۹۸۳	۳۶,۹۸۳	۳۵۲		
پلی اتیلن سنگین تریتی FV۰۰۰	TABC-HD5218U-AWP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۳۸,۰۰۰	۳۸,۰۰۲	۳۸,۰۰۵	۵۰	۳۸,۹۷۱	۳۹,۹۷۱	۵۰		
پلی اتیلن تریتالات بطری BG۷۸۱	PTC-PETBG781J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۰,۸۶۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۱۷۶		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	TABC-LLD-D0209AAPP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۱۰۰	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۶۰		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	TABC-LLD-D0209KJP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۱۰۰	۳۹,۲۱۵	۳۹,۲۱۵	۶۰		
پلی اتیلن تریتالات نساجی TG۶۴۱	PTC-PETT641J-00	پتروشیمی تندگویان	سلف	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۱۵۰۷	۳۷,۸۴۷	۳۷,۸۴۷	۳۲۴		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	TABC-LLD0220AAPP-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۳۷,۸۴۰	۶۰		
پلی پروپیلن نساجی RG۱۱۰A	RJCO-PPRG110I5J-00	پتروشیمی رجا	نقدی	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۱۵	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۱۵		
پلی پروپیلن نساجی RG۱۱۰۲XK	RJCO-PPRG1102XKJ-00	پتروشیمی رجا	نقدی	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۱۵	۳۴,۴۸۳	۳۴,۴۸۳	۳۱۵		
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۲۱۰۲TX۰	LPC-LD2102TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۳۹,۰۷۱	۳۹,۱۴۵	۳۹,۲۴۳	۸۷۱۲	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۷۱۳		
پلی اتیلن سبک فیلم ۰۲۱۰۰TN۰۰	LPC-LD2100TN00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی	۳۹,۲۷۹	۳۹,۲۵۸	۳۹,۲۷۷	۸۷۱۲	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۷۱۳		
پلی اتیلن سنگین تریتی FV۵۷۸	JPC-HDS2518PP-00	پتروشیمی جم	سلف	۳۷,۴۱۱	۳۷,۴۱۱	۳۷,۴۱۱	۳۹,۲۷۷	۳۸,۵۷۴	۳۸,۵۷۴	۱,۵۱۸		
پلی استایرن انبساطی ۲۰۰	TABC-PSE200J-00	پتروشیمی تبریز	نقدی	۵۰,۱۱۹	۵۰,۱۱۷	۵۰,۱۵۹	۵۰	۴۲,۶۰۵	۴۲,۶۰۵	۵۰		
پلی استایرن انبساطی ۲۰۰	TABC-PSE200J-00	پتروشیمی تبریز	سلف	۴۹,۱۰۹	۴۹,۱۰۹	۴۹,۱۰۹	۵۰	۴۶,۶۰۵	۴۶,۶۰۵	۵۰		
پلی وینیل کلراید S۶۵	GPC-PVCS65J-00	پتروشیمی غدیر	نقدی	۳۲,۰۳۸	۳۲,۰۳۸	۳۲,۲۳۲	۶۰۰	۳۲,۲۳۲	۳۲,۲۳۲	۱,۴۰۰		
پلی اتیلن سبک خطی ۹۸۸A۰۲۰	PAM-LLD0220KJL-00	پتروشیمی امیرکبیر	نقدی	۳۸,۰۰۰	۳۸,۰۰۰	۳۸,۰۰۰	۳۰۰	۳۸,۴۸۲	۳۸,۴۸۲	۰		

پرداخت صددرصدی هزینه‌های دندانپزشکی از جیب مردم



رییس کل سازمان نظام پزشکی گفت: متأسفانه پرداخت از جیب مردم در حوزه دندانپزشکی نزدیک به صددرصد است و انتظار می‌رود پوشش بیمه‌ای مناسب برای خدمات دندانپزشکی از اولویت‌های نظام سلامت شود. به گزارش متناقضه‌یازیده، بنابر اعلام روابط‌عمومی سازمان نظام پزشکی، علیرضا زالی در پیامی به مناسبت روز دندانپزشک آورده است: اهمیت سلامت دهان و دندان بر جامعه‌فرهیخته ایرانی آشکار است. به جرات می‌توان گفت که بشریت درمورد بخشی از افزایش امید به زندگی طی ۳قرن اخیر، از سن زیر ۳۰سال به بیش از۵۲برابر آن، مرهون ارتقای سطح بهداشت دهان و دندان و خدمات بی‌وقفه دندانپزشکان است.

جامعه دندانپزشکی ما در حوزه خودکفایی، خوداتکایی و فتح قیلل علمی، همواره از گروه‌های پیش‌نژاد کشور بوده‌اند. در حال حاضر خدمات متعالی دندانپزشکی در اقصی نقاط کشور منطبق بر عالی‌ترین موازین علمی ارایه می‌شود؛ به‌طوری که می‌توان گفت حوزه دندانپزشکی کشور در منطقه آسیای جنوب غربی و حتی مدیترانه شرقی صاحب سبک و امتیاز است و این همه در حالی است که بیش از ۲۰هزار دندانپزشک ایرانی بصورت ی‌سختی این شغل را بر خود هموار کرده و ارایه خدمت به بیماران را علی‌رغم آسیب‌های ناشی از فرسودگی شغلی ادامه می‌دهند.

با وجود جامع‌ای چنین فرهیخته و مشحون از توانمندی، عدم برخورداری خدمات دهان و دندان از پوشش بیمه‌ای مناسب نمی‌تواند توجیه مناسبی داشته باشد. متأسفانه پرداخت از جیب مردم در حوزه دندانپزشکی نزدیک به صددرصد است. بر این اساس، انتظار می‌رود ارایه پوشش بیمه‌ای مناسب برای خدمات دندانپزشکی از اولویت‌های نظام سلامت در نظر گرفته شود.

فرست را مغتنم شمرده و در روز ملی دندانپزشکی به تمامی جامعه دندانپزشکان کشور صمیمانه تبریک می‌گویم و بر خود واجب می‌دانم تا از تمام همکاران گمنام و آراسته به فضایی که تفاخرات دنیوی در مقابل روح بلند آنان سر تعظیم و ستایش ساییده و افتخار خدمت به محرومین و درمندان را بر هیچ موقعیتی برتری نداده‌اند، سپاسگاری کنیم.



مبلغ دریافتی جریمه ربالی سربازی در سال جاری تغییر نداشته است



جانشین اداره سرمایه‌های آسنانی ستاد کل نیروهای مسلح جزییات و ابهامات پیرامون قانون جریمه ربالی سربازی در سال ۹۵ را تشریح کرد. موسی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تصویب طرح جریمه ربالی سربازی در سال ۹۵ به تشریح جزییات اجرای این طرح پرداخت و گفت: برابر بند «ب» تبصره ۱۱ لایحه بودجه سال ۹۵ دولت این اجازه داده شده است تا تکلیف مشمولان خدمت وظیفه عمومی که بیش از ۸سال غیبت دارند با پرداخت جریمه ربالی به صورت یک‌جا و یا قسطی از انجام خدمت سربازی معاف شوند. وی با بیان این که مبلغ دریافتی نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است، اظهار کرد: بر این اساس برای متقاضیان واجد شرایط که دارای مدرک زیر دیپلم هستند ۱۰ میلیون تومان جریمه پیش‌بینی شده و به ترتیب در ازای هر مقطع تحصیلی ۵ میلیون تومان به این جریمه افزوده می‌شود. یعنی مشمولان دیپلم با پرداخت ۱۵ میلیون تومان، فوق دیپلم ۲۰ میلیون تومان، لیسانس ۲۵ میلیون تومان، فوق لیسانس ۳۰ میلیون تومان، دکتری پزشکی ۳۵ میلیون تومان، دکتری غیرپزشکی ۴۰ میلیون تومان و پزشکان متخصص ۵۰ میلیون تومان می‌توانند از انجام خدمت سربازی معاف شوند. اما شرط این است که حداقل ۸ سال از غیبت‌شان گذشته باشد. کمالی اضافه کرد: به ازای هر یک‌سال غیبت افزون بر غیبت اولیه نیز ۱۰ درصد به مبلغ جریمه این افراد افزوده شده و در مقابل به ازای همسر و هر فرزند نیز ۵درصد از این رقم کسر خواهد شد.

قائم مقام وزیر کشور در امور اجتماعی با اشاره به برخی آمارها از آسیب‌های اجتماعی کشور و اقدامات انجام شده درباره آن‌ها، گفت: قرار است چند هفته آینده جلسهای با مقام معظم رهبری داشته باشیم و خدمت ایشان در زمینه اقدامات انجام شده در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی گزارش ارایه دهیم و از رهنمودهای ایشان بهره‌مند شویم.

به گزارش تسنیم، مرتضی میرباقری در جلسه ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی که در وزارت کشور برگزار شد، افزود: خوشبختانه تقریباً همه مدیران ارشد کشور به موضوع ستاد صیانت اهتمام دارند. اگر لازم باشد تجارب کلامی بیسن ائمه جمعه و مسئولان ارشد و استانی تبادل شود، این تجربه‌ها ارایه می‌شود.

میرباقری اضافه کرد: در کشور ما امنیت فوق ممتازی وجود دارد و هروقت که لازم است، ایرانیان به صحنه می‌آیند و بسان کار موجب امنیت کشور می‌شوند. آنان اجازه ندادند که هویت دینی‌شان تضعیف شود و با اجتماعات خود نشان دادند که انقلاب اسلامی را دوست دارند و به آن وفادار هستند. در هیچ نقطه‌ای از دنیا شاهد سیستمی که پس از گذشت ۳۷ سال از پیروزی یک انقلاب، مردم حتی در روستاها برای حمایت از انقلابشان حضور کارناوالی داشته باشند.

وی با اشاره به شرکت مردم در انتخابات اظهار کرد: مردم ایران در انتخابات حضور قابل اعتنایی داشتند و به‌طور متوسط ۶۲درصد در انتخابات شرکت کرده‌اند. حضور آنان در انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی و خیران رهبری عدد متوسطی بود.

قائم مقام وزیر کشور در امور اجتماعی در ادامه گفت: داخل کشور ۴۲۰ شهرستان داریم و یکسکری در برخی از آن‌ها به ۴۰ تا ۶۰درصد می‌رسد. ۱۲۰۰ شهر داریم که نرخ یکبارگی در

رییس پلیس فتا ناجا از دستگیری یک بانده ۴ نفره کلاهبرداری از شهروندان خبر داد و گفت: قتل و پولشویی دو میلیاردر توانایی جرایم ارتکابی صورت گرفته توسط بزه‌کاران بود.

به گزارش مهر، سید کمال‌هادیانفر در تشریح این خبر اظهار داشت: طرح شکایت ۱۴ شهروند یزیدی در بهمن ماه سال گذشته مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شان زمینه‌ساز کشف پرونده‌ای پیچیده و راز یک قتل شد.

وی ادامه داد: در بررسی‌های صورت گرفته از سوی کارشناسان پلیس فتا مشخص شد ۳نفر که ساکن استان‌های همجوار استان یزد بودند اقدام به کرایه‌مآزاده‌ای به منظور فروش میوه کردند که در واقع این حرکت پوششی برای اسکیم (کی‌برداری کردن از کارت عابربانک) بود.

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات نیروی انتظامی افزود: در همین رابطه طی فعالیت صورت گرفته در بازه زمانی؛ کرایه‌مآزه از سوی این ۳متهم؛ ۱۰۰ میلیون تومان از حساب بانکی ۱۴ تن از شهروندان برداشت شد؛ لذا از آن‌جا که پرونده دارای اولویت بالایی در زمینه شناسایی مجرمین و جلوگیری از دیگر اقدامات کلاهبردانه بود متخصصان پلیس فتا با استفاده از روش‌هایی نوین توانستند متهمان را که بعد از استان یزد به اصفهان و سپس به یکی از شهرستان‌های قنارس نقل مکان کرده‌اند، شناسایی کنند؛ در این راستا با هماهنگی بازپرس پرونده و اخذ نیابت قضایی مأموران به استان محل اقامت متهمان اعزام

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده
e: emonaqeseh@gmail.com
ر: رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com
ر: رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com
ت: رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
ت: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲۰۲۸۳۸۲۵۷۵۷۹۰

توزیع: پیاورسان سبز

ت: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲۰۲۸۳۸۲۵۷۵۷۹۰

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقضه مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاداسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲۰۲۸۳۸۲۵۷۵۷۹۰

فرهنگی اجتماعی

گزارش وزارت کشور از بیکاری ۷۰درصدی مردم ۱۲۰۰شهر به‌نهاد رهبری



برخی از آن‌ها حدود ۷۰درصد است. بنابراین لازم است که در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهیم.

میرباقری اضافه کرد: فاصله برخی از شهرها میانگین آمار طلاق و بیکاری بسیار زیاد است. به عنوان نمونه نسبت ازدواج به طلاق به‌طور میانگین در کشور ۱۰۰ به ۲۳٫۶ درصد بود. بدین معنی که به ازای هر ۱۰۰ ازدواج ۲۳٫۶ درصد طلاق رخ می‌داد این آمار در استان ۱۰۰ و ۲۷ و در شهرستان‌ها ۱۰۰ به ۵۶ بود. این در حالی بود که در برخی شهرها این نسبت بسیار زیاد است.

وی با بیان این که در زمینه این ۵موضوع برنامه‌های ویژه‌ای را طراحی کرده‌ایم، اظهار کرد: این برنامه‌ها باید به اجرا درآید و برای اجرای آن‌ها بازرسی نقش بسیار مهمی دارد.

قائم مقام وزیر کشور در امور اجتماعی با اشاره به وضعیت اعتیاد در کشور گفت: آمار معتادان در کشور بالاست. اعتیاد در کشورمان روند نگران کننده دارد چراکه اعتیاد به سنین پایین سرایت کرده، علاوه بر آن درصدمعتادان زن رو

تسرک اعتیاد در کشورمان بیش‌تر دارو محور است. از ۱۰۰ نفر مراجعه‌کننده به این مراکز، ۱۰ نفر بهبود می‌یابند.

قائم مقام وزیر کشور در امور اجتماعی تأکید کرد: قرار است دارو درمانی به شیوه صحیح انجام شود. علاوه بر آن روان‌درمانی بیش‌تر مورد توجه قرار گیرد. پیشگیری نیز از اهمیت زیادی برخوردار است. اگر هر دستگاهی به وظیفه خود عمل کند، در زمینه پیشگیری موفق خواهیم‌بود. در واقع اولویت اصلی انجام وظیفه دستگاه‌هاست و سایر اولویت‌ها در مرحله بعد اهمیت می‌یابد.

وی افزود: ۱۰ میلیون نفر حاشیه‌نشین در کشور قرار داریم و ۵ میلیون نفر در بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند. برای کاهش حاشیه‌نشینی برنامه‌هایی داریم. البته قرار بود براساس برنامه چهارم و پنجم توسعه سالانه ۱۰ درصد حاشیه‌نشینی مدیریت شود. این در حالی است که طی این دو برنامه حداکثر ۱۳ درصد کار یک‌چهارم مواد مصرفی صنعتی هستند. در گذشته مواد مخدر از مرزها وارد می‌شد، اما مواد صنعتی قابل تولید در کشور هستند.

میرباقری اضافه کرد: ستاد مبارزه با موادمخدر اقداماتی در زمینه کاهش اعتیاد انجام داده است و دو راهبرد اساسی در این زمینه مطرح شده که یکی از آن‌ها کاهش عرضه و دیگری کاهش تقاضاست. در زمینه کاهش عرضه کارهای اطلاعاتی، انتظامی نیاز است.

بنابراین بازرسان نمی‌توانند در این زمینه نقشی ایفا کنند، اما در زمینه کاهش تقاضا بازرسان می‌توانند تأثیرات مهمی داشته باشند.

وی با اشاره به آمار مراکز ترک اعتیاد گفت: حدود ۶۵۰۰ مرکز ترک اعتیاد داریم که آمار بسیار خوبی است، اما استانداردهای برخی از این مراکز ضعیف است. سالانه بیش از ۷۰۰ هزار نفر به این مراکز مراجعه می‌کنند. البته در زمینه ترک اعتیاد یک بعدی عمل می‌کنیم؛ چراکه

ترک اعتیاد یک بعدی عمل می‌کنیم؛ چراکه

از رابطه پنهانی یکی از متهمان باز زنی ۴۰ساله به وقوع پیوسته و تا این تاریخ قاتل از دست قانون فرار کرده بود.

هادیانفر ادامه داد: این قتل در حالی به وقوع پیوسته بود که متوله، متهم را تهدید به برهلا کردن رابطه خود با وی کرده بود لذا برای ساکت کردن صدای وی تنها راهی که به ذهن متهمین رسید بود قتل وی در منزل خود و به آتش کشیدن خودروی شخصی متقوله در گوشه‌ای دیگر از شهر بود؛ اما پرونده این متهمان به همین جا ختم نشد بلکه در ادامه تحقیقات پلیسی پرونده بزرگ پولشویی به ارزش دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در پیش روی مأموران پلیس باز شد.

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا اظهار داشت: مأموران پلییس در ادامه تحقیقات خود به پرونده فروش باغ ۶هزار متری دست یافتند که براساس استعلامات صورت گرفته از اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری مشخص شد این معامله با استفاده از اسناد جعلی به مبلغ دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان صورت گرفته و این پول مستقیماً به حساب خاتمی واریز شده که وی نیز سریرعا این پول را با خرید دلار و طلا به صورت کامل خرج کرده است.

وی ضمن بیان این که با توجه به حجم گسترده اقدامات جنایی و کلاهبرداری این افراد مأموران پلیس همچنان به دنبال کشف دیگر پرونده‌های پنهان شده از سوی این افراد هستند.



یک شرکت آلمانی با باز طراحی و مهندسی دوچرخه‌های معمولی موفق به ساخت دوچرخه‌ای منحصر به فرد شده است. این شرکت آلمانی در دوچرخه خود از دو چرخ، دو پدال و دسته فرمانی که در دوچرخه معمولی دیده می‌شود با اندازه متفاوتی استفاده کرده و قسمت عقب آن را به صورت مثثنی شکل مهندسی کرده است. در حقیقت این دوچرخه، یک سوم دوچرخه است و می‌توان با آن به راحتی دوچرخه سواری کرد.

نیم دوچرخه ساخته شد



اطلاعات مناقصات و مزایدات سراسر کشور فقط در سایت

ایران – کره جنوبی

مصاف تکراری برای صعود به روسیه

مراسم قرعه‌کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در قاره

کهن برگزار شد. به گزارش ایسنا، دیروز قرعه‌کشی رقابت‌های انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا ساعت ۱۳ به وقت تهران برگزار شد تا ۱۲ تیم راه یافته به این مرحله حریفان خود را بشناسند.

پس از انجام قرعه‌کشی گروه‌بندی رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ در آسیا بدین شرح است:

گروه A: ایران، کره جنوبی، ازبکستان، چین، قطر، سوریه

گروه B: استرالیا، ژاپن، عربستان، امارات، عراق، تایلند

از فوتبال ایران کارلوس کی‌روش به عنوان سرمربی تیم ملی و علیرضا اسدی

به عنوان دبیر کل فدراسیون فوتبال در این مراسم حضور پیدا کردند.

در این مراسم مقامات ارشد فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا حاضر بودند.

قرعه‌کشی انتخابی جام جهانی در قاره آسیا ساعت یک بعداز ظهر دیروز به وقت تهران در شهری در کالالامپور مالزی آغاز شد و ۱۲ تیم آسیایی سرنوشت و راه طولانی خود برای صعود به جام جهانی را شناختند.

در سالن منتهی به محل برگزاری قرعه‌کشی، پوستر بزرگی از بهترین بازیکن هر تیم در دور انتخابی به همراه اطلاعاتی مختصر از تیم‌های حاضر درج شده بود که از ایران، عکس سردار آزمون، بهترین گلزن ایران در دور قبل انتخابی جام جهانی دیده می‌شد.

قرعه‌کشی با پیام تبریک شیخ سلمان، رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تیم‌های آسیایی و آرزوی موفقیت در راه صعود به جام جهانی روسیه آغاز شد. پیش از شروع مراسم، کمیته اجرایی AFC تشکیل جلسه داد و درباره موضوعات مختلفی تصمیم‌گیری کرد و با درخواست کشورهای عربستان، قطر و امارات مبنی بر برگزاری دیدارهای لیگ قهرمانان در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه موافقت کرد.



سوریه اولین شد

اولین تیمی که نامش از داخل گوی‌ها بیرون آمد سوریه بود که به عنوان تیم ششم گروه A جا گرفت، قرعه تایلند هم حضور به عنوان تیم ششم گروه B بود.

قطر همگروه سوریه

تیم فوتبال قطر دومین تیم گروه A بود که نامش از گلدان پنجم بیرون آورده شد تا همگروه سوریه شود. عراق هم با تایلند در گروه B همگروه شد.

چین اولین تیم غیر عرب گروه A

چینی‌ها به عنوان اولین تیم سید چهارم این مسابقات در گروه A قرار گرفتند و با قطر و سوریه همگروه شدند. در گروه B نیز تیم امارات قرار گرفت تا به همراه تایلند و عراق در انتظار شناخت ۳ تیم دیگر گروه باشد

عربستان در گروه B

ازبکستان تیم چهارمی بود که نامش برای حضور در گروه A رقابت‌ها بیرون آمد تا با چین، قطر، سوریه همگروه شود. عربستان هم در گروه B با امارات، تایلند و عراق همگروه شد.

ژاپن و عربستان همگروه شدند

تیم فوتبال ژاپن در گروه B قرعه‌کشی شد تا به همراه امارات، تایلند و عراق و یکی از دو سرگروه، گروه چین برای صعود به جام جهانی روسیه می‌بینند. مادر عربستان، امارات، تایلند و عراق قرار گرفتند که این گروه دشوار تر از گروه ایران به نظر می‌رسد.

ایران در گروه A

در نهایت با بیرون آمدن نام ایران، شاگردان کی‌روش با کره جنوبی، ازبکستان، چین، قطر و سوریه همگروه شدند. در گروه B این مسابقات هم استرالیا، ژاپن، عربستان، امارات، تایلند و عراق قرار گرفتند که این گروه دشوار تر از گروه ایران به نظر می‌رسد.

تحلیل کلی، ایران در گروه زندگی

حضور ایران در گروه A این مسابقات خبری خوب برای فوتبال ایران است که تنها یک رقیب بسیار جدی را برای صعود به جام جهانی روسیه می‌بینند. مادر دوره قبلی ا این رقابت‌ها نیز با کره، ازبکستان و قطر همگروه بودامید و از رویارویی با چین و سوریه هم خاطرات خوبی داریم.

در عین حال عربستان، ژاپن و استرالیا نیز گروه مرگ را ساختند به‌خصوص که تیم قدرتمند امارات در گروه مقابل قرار دارد تا رقابت‌های آن گروه بسیار سخت دنبال شود. به نظر می‌رسد در گروه B عراق هم بتواند برای مدعیان این گروه مشکل‌ساز باشد و البته بعید است که تایلند رتبه‌ای بالاتر از رده ششم گروه B داشته کند.

کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت‌وگوی کوتاه با خبرنگار کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد از قرعه‌کشی مر حله نهایی مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا راضی است.

به گزارش «ورزش سه»، کی‌روش گفت قدرت‌ها در هر دو گروه توزیع شده‌اند. او همچنین کره جنوبی را به عنوان رقیب نخست ایران در این رقابت‌ها معرفی کرد و گفت: بعد از کره جنوبی روی قطر حساب وپژوهای بازی می‌کنیم.

سرمربی تیم ملی همچنان به قدرت ازبک‌ها اشاره کرد و گفت که آن‌ها نیز حریفان قابل‌بختی هستند، همان‌طور که سوریه و چین نیز می‌توانند در درهای خودشان را ایجاد کنند.

سؤال آخر خبرنگار ای‌اف‌سی از کی‌روش درباره شایعات مبنی بر جدایی‌اش بود که سرمربی تیم ملی ایران گفت: الان وقت و فرصت خوبی برای صحبت در این‌باره نیست و من امیدوارم اتفاقات خوبی منتظر ایران باشد.

با توجه به قرعه مرحله مقدماتی جام جهانی شانس کی‌روش برای ادامه کار در ایران افزایش یافته است. به نظر می‌رسد سرمربی ایران در دور نهایی و از بازی اول مقابل قطر تیم ملی را همراهی کند.

در همین ارتباط رییس فدراسیون فوتبال ایران تأکید کرد که کارلوس کی‌روش توانایی بردن این تیم به جام جهانی را دارد. او همچنین گفت که آماده برگزاری انتخابات در اردیبهشت هستیم.

علی کفاشیان در جمع خبرنگاران در سمنان اظهار کرد: سرمربی تیم ملی اراده و علاقه دارد در ایران بماند و تیم ملی را به جام جهانی روسیه ببرد تنها مشکلاتی وجود دارد که تلاش ما نیز بر این است که با ایجاد تسهیلاتی

بستر را برای ماندن کی‌روش و صعود ایران به جام جهانی فراهم کنیم.

سرمربی تیم ملی ۵سال با امکانات فعلی ساخته و بدون شک هنوز هم با این امکانات می‌سازد البته تلاش ما هم بر این است که مطالبات کی‌روش را

عملی کنیم.

وی با بیان این که امکانات فوتبال در این ۵ سال رشد خوبی داشته افزود:

سرمربی تیم ملی باید این بحث‌های که گاهی ماندن و رفتن را کنار بگذارد و با قوت به کار در تیم ملی ادامه دهد.